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Wójt Gminy Choczewo Wiesław Gębka
Największym sukcesem inwestycyjnym w mijającej kadencji jest modernizacja oczyszczalni ścieków. Oczyszczalnia pozwala nam teraz przyjąć wszystkie samochody asenizacyjne 

i podłączyć wszystkie wsie które nie mają kanalizacji. Kosztowało to nas 18 milionów złoty z czego refundacja z Urzędu Marszałkowskiego to 4 869 988, 25 (budżet środków europej-
skich) i 8 760 176, 60 zł to Rządowy Fundusz Polski Ład. Program inwestycji Strategicznych a reszta to nasze środki. Cieszymy się bardzo bo to pozwala nam teraz rozpocząć prace 
projektowe i budowę kanalizacji pasa północnego która jest niezbędna, także to był u nas największy sukces.

Na terenie gminy chciałbym poprawić drogi szczególnie powiatowe bo są w fatalnym stanie i to jest zadanie na następną kadencję dla nas i powiatu Wejherowskiego.
Największe wyzwanie to stacje wiatraków na morzu, które już powstają to jest największe wyzwanie jak również przygotowania do budowy elektrowni atomowej w Słajszewie to 

są nasze największe zadania.

Wójt Gminy Gniewino Zbigniew Walczak
W upływającej kadencji zrealizowaliśmy wiele inwestycji. Niełatwo wskazać jedną. Miejsce, w którym obecnie znajduje się Gmina Gniewino to efekt wielu lat pracy. Jesteśmy 

dumni z wszystkich dokonanych osiągnięć. Jako jeden z wielu sukcesów wskazałbym budowę i oddanie do użytku czterech domów sołeckich: w Czymanowie, Tadzinie, Bychowie 
i Mierzynku. Obiekty te mają integrować mieszkańców oraz pełnić funkcję lokalnych centrów kulturalnych.

Kadencja 2018-2024 była trudna, samorząd Gminy Gniewino borykał się z niesprzyjającą samorządom polityką władz centralnych, skutkami pandemii COVID-19 i wojny za 
naszą wschodnią granicą.

W 2022 roku podjęliśmy udaną próbę zbudowania szerokiego porozumienia lokalnych samorządów mającego na celu uporządkowanie dialogu pomiędzy stroną rządową a samo-
rządem lokalnym w sprawie budowy elektrowni jądrowej w gminie Choczewo. Porozumienie to doprowadziło do uchwalenia przez Radę Ministrów programu wspierania inwestycji 
jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim. Program 
przewiduje wsparcie na inwestycje Gminy Gniewino 9 mln złotych.

Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht
Największym sukcesem mijającej kadencji była budowa szkoły podstawowej w Niepoczołowicach.
Zadanie to było bardzo trudne. Należało opracować taki projekt, który wpisuje się w bardzo ograniczone miejsce, budynek maksymalnie dostosować do potrzeb 

uczniów zarówno edukacyjnych jak i sportowych.
Chciałabym poprawić komunikację w zakresie infrastruktury drogowej jak i transportu publicznego autobusowego oraz kolejowego, gospodarkę wodno – ściekową, 

gospodarkę komunalną, politykę senioralną.
Największym wyzwaniem mijającej kadencji była współpraca z opozycyjną Radą Gminy w taki sposób aby nie wywoływać konfliktów, realizować priorytetowe inwe-

stycje oraz zapewnić stabilność budżetową gminy.

Wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer
W zakresie gospodarki wodnościekowej wykonano ujęcie wody w Kębłowie, rozbudowano ujęcia w Luzinie i Sychowie, zmodernizowano sieć wodociągową w Luzinie 

i Kębłowie (9 km nowa sieć, 17 km przebudowana) wykonano sieć kanalizacji - 60 km, przyłącza - 1635 szt. w Kębłowie, Robakowie, Luzinie oraz 11 tłoczni.
Drogi. Wymagają trwałego utwardzenia, wykonania kanalizacji deszczowej, bezpiecznych przejść, skrzyżowań. To wyzwanie na kolejną kadencję. Trwa budowa 

ul.Strzebielińskiej w Luzinie, Zamkowej w Kębłowie. Będzie realizowana budowa Olimpijskiej i Wiśniowej w Luzinie, ciągu pieszo-rowerowego w Dąbrówce.
Polski Ład zmniejszył dochody bieżące budżetu o ok. 10 mln rocznie, co przekłada się na spadek wskaźników długu i na realizację zadań, głównie inwestycyjnych. 

Obecnie, dochody bieżące nie pokrywają w pełni wydatków bieżących, co stanowi problem dla budżetu gminy.

Ubiegłe lata stanowiły nie małe wyzwanie dla lokalnych samorządów, nie tylko pod względem szalejącej inflacji ale również pod względem wybuchu 
wojny w Ukrainie, czy rządowych perypetii z Unią Europejską. W krótkim wywiadzie reasumujemy mijającą kadencję włodarzy gmin i miast z powiatu 
wejherowskiego, pytając o największy sukces, zmiany jakich by chcieli dokonać oraz największe wyzwanie, z jakim musieli się mierzyć.

Kadencja dobiega końca. Czas na podsumowania
POWIAT | W czasie mijającej kadencji obecni włodarze planowali, podpisywali umowy i realizowali różne inwestycje. Poniżej prezentujemy 
krótkie podsumowanie kadencji.
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Monika Fischer

Wójt Gminy Łęczyce Piotr Wittbrodt
Najbardziej rozpoznawalną i wyczekiwaną inwestycją mijającej kadencji jest budowa nowego budynku Urzędu Gminy. W obiekcie tym funkcjonuje także OPS. Obiekt 

oddany do użytku 2021 r. pozwolił wypełnić kilka programów dla mieszkańców, w tym zaopatrzenie w węgiel, laptopy dla dzieci byłych pracowników PGR (ok.800), 
pełna obsługa uchodźców wojennych z Ukrainy i inne, dla których realizacji, pomocy mieszkańcom ciągle angażowało się kilku urzędników.

Gmina Łęczyce jest najlepiej skanalizowaną w powiecie wejherowskim. W skutek naszych działań uzyskaliśmy pomoc finansową dla budowy sieci wod-kan dla Wie-
listowa (inwestycja na ukończeniu), Dąbrowy Brzezieńskiej, Wysokiego (w trakcie, do wykonania w br.). Do dalszej pilnej realizacji są jeszcze cztery miejscowości 
w północnej części gminy. Remonty dróg gminnych i powiatowych to program, który będziemy realizować przez całą kadencję. Bieżący monitoring działań na drogach 
powiatowych związany z budową trasy S-6, drogi do Elektrowni Jądrowej.

Największym wyzwaniem mijającej kadencji były mierzenie się z zagrożeniem COVID-19, inflacja i wzrosty cen, wojna w Ukrainie i związane z tym działania, obsługa 
programów rządowych – zaopatrzenie w węgiel, pomoc dzieciom byłych pracowników PGR- laptopy – ok. 800 szt., ocena szkód suszowych, konieczne przebudowy 
szkół po likwidacji gimnazjów. Udało nam się sprostać tym dodatkowym obowiązkom bez większych zakłóceń dotyczących inwestycji gminnych i zadłużania gminy. 
Wszystkim funkcjonariuszom służb gminnych i mieszkańcom dziękuję za pracę i pomoc.

Burmistrz Miasta Reda Krzysztof Krzemiński
Niewątpliwie była to realizacja węzła integracyjnego przy dworcu PKP w Redzie. Zadanie realizowane w ramach ZIT Obszaru Metropolitalnego Gdańsk Gdynia So-

pot. Na powierzchni blisko 3 hektarów na terenie w dużej części zdegradowanym i stanowiącym dziki parking aut urządzono nowoczesny i bardzo funkcjonalny węzeł 
przesiadkowy z ponad 210 miejscami parkingowymi, blisko 140 miejscami do parkowania rowerów, 10 miejscami parkowania tymczasowego (kiss&ride), 11 miejscami 
taxi, 4 zatokami i 5 wiatami autobusowymi.

Potrzeb jest wiele, ale na pierwszym planie są drogi. Mimo olbrzymich wysiłków włożonych przez miasto, w ciągu ostatnich kilkunastu lat, potrzeby w tym zakresie są 
w dalszym ciągu bardzo duże. Istniejące drogi wymagają wymiany nawierzchni, w przypadku dróg nieutwardzonych, a takich jest jeszcze około 40 km tymczasowych 
utwardzeń płytami IOMB, co od wielu lat jest w mieście sukcesywnie robione. Jest też konieczność budowy nowych dróg.

Trudnych wyzwań było wiele, bo i czasy bardzo niespokojne. Jednak największym była pandemia, a zaraz potem napaść Rosji na Ukrainę i funkcjonowanie w tym 
czasie. Najtrudniejszym zadaniem realizowanym w owym okresie była rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 5. Mimo, że projekt zlecono w kwietniu 2019 roku pozwolenie 
na budowę uzyskaliśmy dopiero w lipcu 2020 – COVID-19. Prowadzenie robót było bardzo trudne z uwagi na wymagania środowiskowe (bezpośrednie sąsiedztwo lasu), 
trwającą pandemię, liczne błędy projektowe i w 2022 roku gwałtownie rosnące ceny materiałów budowlanych.

Burmistrz Miasta Rumia Michał Pasieczny
Uruchomienie węzła integracyjnego Janowo wraz z tunelem, który znacząco poprawił komunikację w mieście. Spowodował, że kierowcy korzystający z tunelu oszczę-

dzają rocznie około 5 mln zł na samym paliwie. Drugą taką równorzędną inwestycją jest rewitalizacja powojennego Osiedla na Zagórzu wraz z powstaniem terenu 
rekreacyjnego z  wieżą widokową na Górze Markowca.

Poprawić chciałbym wiele rzeczy. Natomiast z takich kluczowych i realnych tematów to przede wszystkim inwestycje usprawniające komunikację. Zrealizowanie Węzła 
Biała Rzeka oraz budowa i modernizacja dróg. Znacząco chcemy rozwijać tereny zielone i rekreacyjne. W poprzedniej kadencji kilka takich bardzo istotnych inwestycji, 
które zostały oddane do użytku,  pokazały, że mieszkańcy chcą tego kierunku. Trzeci temat, to zabezpieczenie energetyczne i transformacja klimatyczna. Działania dzię-
ki, którym jako miasto, jako mieszkańcy nie będziemy w przyszłości narażeni na gigantyczne zwyżki cen prądu. Musimy zgodnie z polityką UE odcinać się od wpływów 
rosyjskich, czyli od gazu, ropy i węgla. Taki kierunek wybrały już skandynawskie kraje i nie mają oni takich problemów jak duża część Europy. Chcemy utrzymać ten 
kierunek. Tak, aby pojawiały się  małe instalacje fotowoltaiczne, magazyny energii, czy pompy ciepła.

Kryzys finansów w samorządach, gdzie dochody zostały znacząco ograniczone przez co nie mogliśmy w takim tempie realizować różnych zadań, szczególnie tych bie-
żących jak np. remonty. Dużymi wyzwaniami była pandemia i wojna na Ukrainie, które spowodowały gigantyczną ilość dodatkowych obowiązków, ale też niesprzyjające 
sytuacje związane z finansami, czy kosztami usług.

Wójt Gminy Wejherowo Przemysław Kiedrowski
Największym wartościowo zadaniem inwestycyjnym jest budowa ponad 1000 nowych punktów świetlnych niemal we wszystkich sołectwach naszej gminy. Co więcej, 

inwestycja ta jest realizowana z udziałem środków zewnętrznych w kwocie 8,8 milionów złotych pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych.

Niewątpliwie największe oczekiwania mieszkańców wzbudza kwestia poprawy infrastruktury drogowej, na co kładziemy duży nacisk. Ale także chcemy nadrabiać 
zaległości w aspekcie infrastruktury wodociągowo- kanalizacyjnej czy oświatowej.

Mijająca kadencja obfitowała w nieprzewidziane wydarzenia jak pandemia, wojna w Ukrainie, wysoka inflacja, a w naszej gminie były także przedterminowe wybory 
wójta. Dodatkowo na samorządy scedowanych zostało wiele zadań, z którymi nie mierzyliśmy się do tej pory jak np. dystrybucja węgla, wypłaty świadczeń osłonowych 
czy dodatków węglowych.

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski
Trudno wskazać jedną konkretną, gdyż wszystkie inwestycje stanowią odpowiedzi na różne potrzeby mieszkańców. Na pewno jednak jako jedne z ważniejszych wy-

mieniłbym Centrum Samorządowe Szemud, Centrum Sportowe w Kielnie z basenem, rozwój infrastruktury drogowej, rozwój sieci wodno-kanalizacyjnej, rozbudowę 
i modernizację OSP (w tym zakup nowych wozów strażackich) oraz rozbudowę i modernizację szkół.

Przede wszystkim chciałbym w dalszym ciągu rozwijać komunikację publiczną oraz kontynuować budowę i modernizację dróg wraz z budową oświetlenia, a także 
kontynuować rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej. Wśród priorytetów na najbliższe lata wskazałbym również dalszy rozwój infrastruktury związanej z edukacją 
(szkoły, przedszkola, żłobki).

Wyzwań było sporo, jednak w związku z budową Trasy Kaszubskiej (S6) niewątpliwie dużym wyzwaniem było możliwie jak najlepsze wykorzystanie tej szansy na 
rozwój gospodarczy i komunikacyjny gminy.

Prezydent Miasta Wejherowo Krzysztof Hildebrandt
To niewątpliwie budowa bezkolizyjnych połączeń drogowych m.in. Węzła Kwiatowa, dzięki któremu zdecydowanie poprawiła się komunikacja oraz bezpieczeństwo 

w tej części Wejherowa. Podobnie będzie w przypadku budowanego Węzła Zryw. To także zakończona budowa dróg we wszystkich częściach miasta, kontynuowana re-
witalizacja śródmieścia Wejherowa. Oddany do użytku został m.in. zespół basenów Wodne Ogrody, Ekofabryka i hala sportowa przy SP nr 5. Minione pięć lat to prawie 
100 zadań inwestycyjnych na łączną kwotę 366 mln zł, w tym 145 mln zł to pozyskane dotacje.

W najbliższych latach, priorytetem dla rozwoju miasta będzie po pierwsze ustabilizowanie finansów, przede wszystkim w kontekście niedoszacowanej subwencji oświa-
towej. Będzie to także tworzenie warunków do powstawania nowych firm i rozwoju biznesu oraz miejsc pracy. Mam świadomość tego, że jest jeszcze sporo do zrobienia, 
że musimy zaspokoić potrzeby i oczekiwania wejherowian w wielu obszarach naszego życia.

W ubiegłym roku nastąpiła kulminacja wielkich, strategicznych i kosztownych inwestycji, które znacząco zmieniają Wejherowo i rozwiązują problemy na przyszłość. 
Udało się prawie podwoić w Wejherowie kwotę wydatków inwestycyjnych z 38,9 mln zł w roku 2019, do 75 mln zł w 2023. Obecnie realizujemy rozpoczęte i nowe zada-
nia, które wpisują się w długofalowe projekty. Nadchodzi też czas realizacji inwestycji bardziej lokalnych, w dzielnicach i na osiedlach.
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 Umarłych wieczność dotąd trwa,
dokąd pamięcią im się płaci.....”
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„30 lat cudu” – promocja filmu o Zofii Kusterskiej
WEJHEROWO | Kobieta wielkiego serca, wrażliwa, gotowa pomóc każdemu, kto zapuka do jej drzwi. Od wielu lat uczy nas inaczej patrzeć 
na otaczający świat. Sprawia, że drobny czasem gest, może być powodem uśmiechu i że dla takich momentów warto żyć.

Zofia Kusterska przewodnicząca Stowarzyszenia 
Przyjaciół Rodziny, była bohaterką filmu „30 lat 
cudu”, którego promocja odbyła się w Filharmonii 
Kaszubskiej w obecności przyjaciół, sympaty-
ków i darczyńców stowarzyszenia. Film „30 lat 
cudu” w reż. Daniela Zaputowicza, powstał z oka-
zji 30-lecia Stowarzyszenia Przyjaciół Rodziny 
w Wejherowie dzięki wsparciu Prezydenta Wejhe-
rowa Krzysztofa Hildebrandta i Wejherowskiego 
Centrum Kultury.

- Nie byłoby tego miejsca (Dom Rodzinny przy 
ul. Dworcowej 12 – red.) gdyby nie Wy, ja sama 
niewiele zrobiłabym bez pomocy wspaniałych, 
dobrych, pełnych serca osób, wspierających nasze 
stowarzyszenie bezinteresownie i po cichu – powie-
działa Zofia Kusterska, bohaterka filmu. – Wszy-
scy traktujemy „Dworcową” jak swoją. Ten dom 
tętni życiem. Gości w nim to, co jest najpiękniej-
sze: radość i uśmiech dzieci. To tutaj spotykają się 
młodzi wejherowianie, by po lekcjach uczyć się, 
dokształcać, bawić czy nawet w spokoju, spożyć 
posiłek.

Azyl i ostoja
Od początku mózgiem i sercem Stowarzyszenia 

Przyjaciół Rodziny jest Zofia Kusterska, a Dom 
przy ul. Dworcowej od ponad 30 lat przepełnio-
ny jest dobrocią i zrozumieniem. Stał się azylem 
i psychiczną ostoją dla wielu. To tutaj wprowadza-
no programy edukacyjno-terapeutyczne i nowa-
torskie rozwiązania pedagogiczne, które zawsze 
były wysoko oceniane zarówno od strony meto-
dycznej, jak i merytorycznej. A jego nadrzędnym 
celem jest pomoc osobom najbardziej potrzebu-

jącym, w szczególności dzieciom oraz stworzenie 
dla nich przyjaznego miejsca, w którym mogłyby 
czuć się kochane i bezpieczne, jak w rodzinie.

- Cud trzydziestolecia Zosi, to jest cud wielu osób, 
których życie jest z nią połączone - powiedział 
Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa. – 
Każdy ma swoją drogę życia. Niektórzy idą sami 
lub z kimś, a jeszcze inni są przewodnikami, a czę-
sto jeszcze wsparciem. Zosia jest niewątpliwie tym 
przewodnikiem.

Film wzbudził wiele emocji i wzruszeń. Przy-
wołał wiele smutnych, ale także humorystycznych 
wspomnień.

- Ten Dom to było i jest niezwykłe miejsce dla 
nas dzieci, które tam żyły i spędzały każdą wolną 
chwilę – mówi jedna z podopiecznych. – Dzisiaj, 
jako dorosła osoba mogę powiedzieć, że tu cho-
dziło o opiekę i zaangażowanie. Zosia była matką 
dla nas wszystkich. Gdyby nie ona, mogłoby mnie 
tu nie być…

Pierwsza laureatka Statuetki „Małej Andzi”
Zofia Kusterska to osoba o wielkim sercu, bez-

interesownie oddana dzieciom. Ta działalność, jak 
sama podkreśla, jest sensem jej życia. Angażuje 
się też w organizowanie akcji charytatywnych, 
będąc ich uczestniczką i obejmując nad nimi ho-
norowy patronat.

Była nauczycielką i wieloletnim kierownikiem 
Zespołu Kuratorów Rodzinnych przy Sądzie Re-
jonowym w Gdyni. Laureatka nagrody POLCUL, 
niezależnej fundacji popierania kultury polskiej 
im. Zofii i Jerzego Bonieckich. To prestiżowe wy-
różnienie otrzymała za niesienie pomocy potrze-

bującym i dzieciom ze środowisk patologicznych 
w Wejherowie. Pierwsza laureatka Statuetki „Ma-
łej Andzi” – nagrody przyznanej przez młodych 
ludzi z Młodzieżowej Rady Miasta Wejherowa.

Po wybuchu wojny w Ukrainie, aktywnie włą-
czyła się w pomoc uchodźcom wojennym prowa-
dząc m.in. lekcje języka polskiego. Zajęcia prowa-
dzili wolontariusze w Domu przy ul. Dworcowej.

Ktoś powiedział, że ciągle jeszcze istnieją wśród 
nas anioły. Nie mają wprawdzie żadnych skrzy-
deł, lecz ich serce jest bezpiecznym portem dla 
wszystkich, którzy są w potrzebie. Wyciągają ręce 
i proponują swoją przyjaźń.

- To nie jest tak, że się musi, ale że się chce – mówi 
Zofia Kusterska.

Źródło: UM Wejherowo
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Inwestycję podzielono na trzy etapy: pierwszy polegający na bu-
dowie tężni solankowej, drugi obejmujący remont boiska do piłki 
nożnej, trzeci polegający na budowie boiska wielofunkcyjnego.

Tężnia solankowa będzie wykonywana na działce zlokalizowanej 
pomiędzy ul. Różaną, 1 Maja, Mackiewicza i Słowackiego.

Projekt realizowany jest w ramach Budżetu Obywatelskiego.
Źródło: UM Rumia

Tężnia solankowa
RUMIA |  Urząd Miasta Rumia informuje, że do końca maja 
zostanie opracowana cała dokumentacja projektowa dotycząca 
budowy tężni solankowej przy ul. Różanej.
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Cyrk Astoria pierwszy raz wy-
jechał do polskich miast i miaste-
czek w 2018 roku. Od tego czasu 
wiele się zmieniło.

- Staramy się rozwijać dla Was 
i dlatego z roku na rok prezentu-
jemy co raz lepszy program, który 
oczarowuje i dzieci i dorosłych. 
Co roku odwiedzamy około 200 
polskich miejscowości, grając po-
nad 400 programów, a to wszyst-
ko w ciągu niespełna 10 miesięcy 
– opowiada przedstawiciel arty-
stów.

W sezonie 2024 publiczności 

zostanie zaprezentowany zupeł-
nie nowy program, z wieloma 
znakomitymi numerami wyko-
nanymi przez artystów z Polski, 
Czech i Ukrainy, którzy zbierali 
doświadczenie na wielu festiwa-
lach cyrkowych na całym świecie.

W cyrku każdy znajdzie coś dla 
siebie, a podczas spektaklu choć 
na chwilę będzie można zapo-
mnieć o codziennych obowiąz-
kach.

Dla widzów przygotowano 100 
minut zabawy, w tym: akroba-
cje na monocyklach, brawurowe 

ewolucje na luźnej linie pozio-
mej, ekwilibrystyka na wałkach, 
14 letnia mistrzyni żonglerki 
z Czech, gimnastyka na kole pod 
kopułą cyrku, duet niezastąpio-
nych klaunów, iluzja i wiele, wie-
le innych atrakcji. Nie zabraknie 
wizytówki Cyrku, czyli profesjo-
nalnej interakcji z publicznością, 
która dla wielu osób jest nieza-
pomnianym przeżyciem. Dobra 
zabawa gwarantowana!

Podczas występów oraz innych 
działań prowadzonych przez 
Cyrk Astoria nie są wykorzysty-

wane zwierzęta.
Bilety na wydarzenia można 

zakupić w kasie cyrku w dniach 
pobytu w danym mieście.

Terminy występów:
Rumia
ul Chełmińska/Subisława
18 marca 16:00 i 18:30
Reda
ul. Łąkowa – przy boisku
19 marca 16:00 i 18:30
Wejherowo
Polana w Parku Miejskim
20 marca 17:00

Cyrk Astoria z zupełnie nowym programem
POWIAT | Cyrk Astoria nie należy do największych cyrków w Polsce, ale program potrafi zadowolić zarówno widzów małych, jak i tych nieco większych.

Gwiazdą wieczoru była Natalia Lubrano z zespołem 
Scena 104. Natalia Lubrano - doświadczona wokalist-
ka, w przeszłości eksperymentująca z wieloma gatun-
kami muzycznymi. Przez ponad dekadę mieszkała we 
Francji. Obdarzona charakterystycznym matowym 
głosem. Wykonująca repertuar wielojęzyczny we 
wszystkich stylistykach muzyki rozrywkowej. Zwią-
zana z wrocławską sceną muzyczną, autorka tekstów 
i muzyki. Szerszej publiczności znana z V edycji 
programu The Voice of Poland 2014 w grupie Tom-
sona i Barona z zespołu Afromental, gdzie dotarła 
do półfinału, a także z X edycji MBTM wywalczyła 3 
miejsce w finałowej klasyfikacji w szeregach zespołu 
The Lions.

Usłyszeliśmy największe przeboje Edith Piaf: m. in. 
L’Accordeoniste, Padam Padam, La Vie En Rose, La 
foule, Milord; Dalida i Alan Delon – Paroles Paroles, 

Enzo Enzo – Les yeux ouverts, Charles Aznavour 
– Les deux guitarres, Joe Dassin – Champs Eljsees, 
Et Si Tu N’Existais Pas, Desireless – Voyage Voyage, 
Claude François – Comme d’habitude (Poul Anka 
napisał tekst angielski, tworząc My Way, pierwszym 
i najbardziej znanym wykonawcą tegoż był Frank 
Sinatra, śpiewał również Elvis Presley).

- Tego wieczoru nie zabrakło czułych emocji i wzru-
szeń, a powrót do kultowych utworów znad Sekwany 
zachęcił publiczność do romantycznej zadumy - 
mówi dyrektor Fabryki Kultury Tomasz Wiśniewski.

Wśród publiczności były wokalistki grupy arty-
stycznej UTW Reda, panie z UTW z Pucka oraz 
mieszkańcy Redy. Za koncert podziękowano owacja-
mi na stojąco, był bis oraz wspólne zdjęcia z fanami.

Źródło: UM Reda

Natalia Lubrano i Scena 104 
w Fabryce Kultury
REDA | W Fabryce Kultury odbył się wyjątkowy koncert francuskiej piosenki.
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Nowe rondo w Koleczkowie

Powiat wsparł kluby sportowe

Powiat Wejherowski oficjalnie oddał do użytku nowo wybudowany odcinek ulicy Chylońskiej wraz z rondem. To ważna inwestycja drogowa, która 
realizowana była na terenie gminy Szemud, której celem była poprawa płynności ruchu oraz zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.

Starosta Wejherowski Gabriela Lisius i Wicestarosta Jacek Thiel podpisali umowy promocyjne z dziesięcioma klubami sportowymi działającymi na terenie powiatu 
wejherowskiego. Łącznie na ten cel Zarząd Powiatu przekazał 200 tys. zł.

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Zadanie jest odpowiedzią na potrzeby 
kierowców przemieszczających się przez 
Koleczkowo oraz w związku z oddaną nie-
dawno Trasą Kaszubską. Inwestycja została 
zrealizowana dzięki współpracy Samorządu 
Powiatu Wejherowskiego z gminą Szemud 
oraz Urzędem Marszałkowskim, a także 
dzięki środkom rządowym. 

– Od kilku lat zabiegaliśmy o dofinanso-
wanie do tej inwestycji. Udało się i bardzo się 
z tego cieszymy. Koszt całego zadania wyniósł 
ponad 15,5 mln zł. W ramach projektu po-
wstało rondo, zmodernizowany został stary 
przebieg ulicy Chylońskiej oraz powstał nowy 
przebieg tej ulicy, co spowodowało zmiany 
w organizacji ruchu w celu poprawy bez-
pieczeństwa – mówi Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius. 

Nowe rondo znajduje się na skrzyżowaniu 
nowo powstałego odcinka drogi powiatowej 
z drogą wojewódzką nr 218 oraz drogą 
gminną. Ze względu na szeroki zakres prac 
oraz związane z tym koszty zadanie zostało 
podzielone na dwa etapy.

– W ramach zadania powstały także chod-
niki, ciągi pieszo-rowerowe oraz oświetle-
nie drogowe wraz z punktowym doświe-
tleniem przejść. Ponadto przebudowane 
zostały wszystkie sieci teletechniczne oraz 
zjazdy, wybudowano zatoki autobusowe 
i pobocze, a także zamontowano balustrady. 
Dzięki tej inwestycji mieszkańcy Koleczkowa 
oraz okolic mogą teraz cieszyć się nową infra-
strukturą drogową, która znacząco wpłynie 
na poprawę warunków jazdy – wyjaśnia 
Wicestarosta Jacek Thiel.

Na realizację inwestycji powiat otrzymał 
5,5 mln zł dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Remontu Dróg oraz 1,7 mln zł 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego. Pozostała kwota pochodzi 
z budżetu Powiatu Wejherowskiego oraz 
budżetu gminy Szemud. 

– Razem możemy więcej i przykładem jest 
ta kosztowna inwestycja. Wszystko rozpo-
częło się w 2017 roku kiedy opracowaliśmy 
koncepcję projektu i dążyliśmy do wydania 
całej dokumentacji, która umożliwiłaby 
budowę. Teraz z Panią Starostą i całym Po-
wiatem Wejherowskim możemy poszczycić 
się kolejnym wielkim sukcesem. Widzimy 

na co dzień, że jest bezpieczniej, a potoki 
aut z Trasy Kaszubskiej czy z kierunku Wej-
herowo oraz Gdynia nie stoją w korkach. 
Dziękuję też za wyrozumiałość kierowców 
podczas budowy. Chcemy jeszcze wykonać 
kolejny odcinek w stronę lasu i szukamy 
teraz dofinansowania – zaznacza wójt gminy 
Szemud, Ryszard Kalkowski.

Na budowę ronda przeznaczono ponad  
7 mln zł. Z czego:

Wkład Gminy Szemud to 1,6 mln zł,
Wkład Powiatu Wejherowskiego to  

0,9 mln zł,
Wkład Województwa Pomorskiego to  

1,7 mln zł.

Budowa ronda uzyskała dofinansowanie 
w wysokości prawie 3 mln zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok.

Pierwszym zadaniem w tym projekcie była 
modernizacja starej ulicy Chylońskiej oraz 
budowa bajpasu do ronda. Wartość tej części 
projektu kosztowała 8,3 mln zł. Finansowa-
nie pochodziło z trzech źródeł:

1) Dofinansowanie pozyskane przez Po-
wiat Wejherowski z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 2.744.323,00 zł,

2) Środki Powiatu Wejherowskiego w wy-
sokości 2.429.451,00 zł,

3) Środki Gminy Szemud w wysokości 
3.106.047,00 zł.

Powiat Wejherowski po raz kolejny wsparł 
kluby sportowe, które osiągają wysokie wy-
niki na zawodach ligowych i pucharowych. 
W wejherowskim starostwie odbyło się pod-
pisanie i wręczenie umów promocyjnych 
przedstawicielom lokalnych  klubów spor-
towych. 

– Dzięki przekazanym środkom kluby i sto-
warzyszenia mogą realizować założone cele, 
rozwijać się oraz działać na arenie ogólno-
polskiej, a także międzynarodowej promując 
Powiat Wejherowski – podkreśla Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.

Wśród klubów, które otrzymały wsparcie 
znalazły się: „Tytani” Wejherowo, Wejhe-
rowski Klub Sportowy „Gryf ”, Uczniowski 
Klub Sportowy Tri-Team Rumia, Kaszubskie 
Towarzystwo Sportowo-Kulturalne z Luzina,  
Akademia Tenisa Stołowego „Małe Trój-
miasto”, Stowarzyszenie Wejherowski Klub 
Bokserski „Gryf ”, Wejherowski Klub Kul-
turystyczny i Sportów Siłowych „Apollo”, 
Rumski Klub Sportowy, Stolem Gniewino 

oraz Akademia Piłki Siatkowej Rumia.
– Od wielu lat systematycznie wspieramy 

działania sportowe na wielu płaszczyznach. 
Chcemy stwarzać możliwości do uprawiania 
sportu, do oglądania atrakcyjnych wydarzeń 
sportowych oraz zapewnić optymalne wa-
runki do szkolenia najmłodszych pasjonatów 
sportu. Dlatego przeznaczamy stypendia dla 
trenerów i sportowców, dofinansowujemy 
zajęcia sportowe i turnieje oraz wspieramy 
działalność klubów sportowych. Wszystko po 
to, aby zachęcić dzieci i młodzież do aktywne-
go trybu życia i uprawiania różnych dyscyplin 
sportowych – podkreśla Wicestarosta Jacek 
Thiel

Warto dodać, że Powiat Wejherowski suk-
cesywnie zwiększa dotacje na wsparcie klu-
bów sportowych, stowarzyszeń, zawodników 
i organizacji pozarządowych, które działają 
na terenie Ziemi Wejherwoskiej i zajmują 
się rozpowszechnianiem kultury fizycznej 
wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych.
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Mieszkańcy Rumi, którzy wspierają „Ponad 
Podziałami”, czyli komitet obecnego burmistrza 
Michała Pasiecznego, wspominali po spotkaniu 
o „dobrej załodze” i „silnym wietrze w żagle”. Sam 
„kapitan” tego statku ogłosił natomiast oficjalnie 
swój ponowny start w wyborach na stanowisko 
burmistrza – tak przebiegała konwencja progra-
mowa komitetu, który po udanej kadencji nie 
zwalnia tempa i zapowiada nowe cele do zreali-
zowania.

– Dzięki świetnemu zespołowi współpracowników, 
bardzo kompetentnych i zaangażowanych w projek-
ty osób, udało się zrobić więcej niż planowaliśmy. 
Jestem dumny, że wiele osób podkreśla, iż spełniamy 
marzenia rumian, ponieważ Góra Markowca, tunel 
w Janowie, ciąg wzdłuż Zagórskiej Strugi czy Biblio-
teka Kaszubska przez wiele lat były tylko w sferze 
marzeń. Na dziś jesteśmy w lepszej sytuacji wyjścio-
wej niż na początku obecnej kadencji, w 2018 roku. 
Mamy dużo przygotowanych projektów i, przede 
wszystkim, pozyskaliśmy środki na cały szereg in-
westycji. To ogromny sukces! Wiemy już o ponad 
60 milionach złotych z zewnątrz, które są już nam 
praktycznie przypisane. Wierzę gorąco, że miesz-
kańcy Rumi ponownie dadzą nam szansę i będziemy 
mogli kontynuować działania oraz przygotowywać 
następne. Bardzo dziękuję wszystkim za dotychcza-
sowe zaufanie do mnie oraz naszych radnych, ponie-
waż to dzięki nim możemy w spokoju zajmować się 
pracą, a kłótnie, z których kiedyś słynęła Rumia, są 
już tylko przeszłością. To bardzo istotne, aby radni 
w dalszym ciągu pomagali urzędnikom i burmi-
strzowi, dlatego bardzo proszę o głosy dla naszych 
kandydatów na radnych. To gwarancja dalszej, sta-
bilnej i dynamicznej pracy dla mieszkańców Rumi – 
mówił Michał Pasieczny, obecny burmistrz Rumi, 
który ubiega się o reelekcję.

Dziesiątki inwestycji za nimi
Sala wypełniła się praktycznie po brzegi sym-
patykami i społecznikami, którzy wysłuchali 
podsumowania bieżącej kadencji ugrupowania. 
Przedstawiono pokaźną listę już zrealizowanych 
inwestycji i działań: węzeł Rumia oraz węzeł Jano-
wo z tunelem, kompleksowa rewitalizacja osiedla 

na Zagórzu oraz osiedla przy ul. Reja, stworzenie 
zupełnie nowej, rekreacyjnej wizytówki miasta 
na Górze Markowca czy wybudowanie nowych 
mieszkań komunalnych, a także kilkadziesiąt no-
wych terenów zielonych i placów zabaw.

Ostatnich kilka lat to też uruchomienie terenów 
inwestycyjnych na północy miasta, które już te-
raz przyniosły około tysiąca nowych miejsc pracy. 
Skala tych działań to dziesiątki milionów złotych, 
z czego spora część to skutecznie pozyskane dota-
cje i dofinansowania.

Bogaty i realny program na kolejne lata
Mieszkańcy poznali też plany do zrealizowania 
w następnej kadencji. To przede wszystkim ko-
lejny, warty kilkadziesiąt milionów złotych węzeł 
Biała Rzeka z nowym przystankiem SKM i tune-
lem w partnerstwie z PKP PLK oraz nowa szkoła 
dla tej szybko rozwijającej się części miasta, ale 
i wiele innych inwestycji komunikacyjnych – dróg 
rowerowych (w tym połączenie dla rowerzystów 
z Gdynią), nowych linii autobusowych, prze-
budowa ronda Jana Pawła II, nowe ronda na ul. 
Dąbrowskiego/Piłsudskiego i Kamiennej/Sabata/
Młyńskiej/Batorego, remonty łącznie kilkudzie-
sięciu ulic oraz utwardzenie ostatnich już dróg 
gruntowych w Rumi.

„Ponad Podziałami” chce też dalej stawiać na re-
witalizacje – tym razem Placu Kaszubskiego oraz 
zabytkowych ruin w Starej Rumi. Powstać mają 
też nowy Urząd Miasta, przedszkole, pierwszy 
żłobek samorządowy i cztery hale sportowe (SP 
nr 1, SP nr 4, SP nr 6 i SP nr 7).  Kontynuowany 
ma być program budowy mieszkań komunalnych, 
a także rozszerzana, już zapoczątkowana oferta 
mieszkań w formule SIM (popularnych TBS-ów) 
i „lokal za remont”. Plan zakłada też wyburzenie 
ostatnich starych budynków komunalnych przy 
ul. Reja.

Nadal priorytetem drużyny Michała Pasiecznego 
będzie ekologia i zielone tereny rekreacyjne, stąd 
plany na kolejne etapy parku na Błoniach Janow-
skich (pewne są już trzy kolejne obszary, na które 
podpisano umowy, pozyskano dotację i podjęto 

współpracę z partnerami), następne fragmenty 
zielonego ciągu wzdłuż Zagórskiej Strugi, nowe 
parki – w tym nowy park przy ulicach Kosynierów 
i Reja, uzgodniony dżentelmeńsko z obecnymi 
radnymi „Ponad Podziałami” jako przekształcenie 
terenu przeznaczonego w tej  chwili pod zabudo-
wę (obszar wielkości Parku Żelewskiego).

Powstaną też kolejne kameralne, zielone tereny 
miejskie i setki nasadzeń. Kontynuowane będą 
inwestycje w odnawialne źródła energii, maga-
zyny energii i pompy ciepła – to bezpieczeństwo 
niskich cen prądu dla miasta, czystszego powie-
trza, a w przyszłości, gdy projekt będzie znacznie 
bardziej rozbudowany, skorzystają również miesz-
kańcy oraz rumscy przedsiębiorcy.

Sprawy społeczne to również jeden z priorytetów 
komitetu „Ponad Podziałami”. Chodzi o wyko-
rzystanie ogromnego potencjału rumskich or-
ganizacji pozarządowych i osób, które realizują 
swoje pasje w kulturze, sporcie, zdrowiu, akcjach 
charytatywnych, polityce senioralnej czy eduka-
cji. Wielu społeczników wywodzących się właśnie 
spośród najbardziej aktywnych, poświęcających 
swój czas dla innych wolontariuszy i działaczy 
współtworzy ekipę Michała Pasiecznego. 

„Widać przeogromną pracę”
Reakcje? Liczni uczestnicy konwencji byli zasko-
czeni bogatym programem inwestycji, szerokim 
spojrzeniem na Rumię pod kątem społecznym 
i zabezpieczeniem kolejnych potrzeb finansowych 
miasta przez liczne dofinansowania z zewnątrz.

– Na co dzień człowiek pracuje i nie widzimy całe-
go miasta, najczęściej tylko jego wycinek, a dzisiaj 
przekonaliśmy się, jak dużo w Rumi się zmieniło. 
Plany są jeszcze bardziej dynamiczne – mówił pan 
Kazimierz, dumny z ilości działań. 

Reprezentanci „Ponad Podziałami” byli zgodni, 
że czeka na nich dobry punkt wyjścia na następną 
kadencję, a najtrudniejsze momenty, czyli kryzys 
finansowy samorządów i pandemię – dzięki mą-
dremu zarządzaniu – udało się przetrwać w dobrej 
kondycji, z niewielkim zadłużeniem.

Swojego poparcia dla działań obecnego burmi-
strza udzielili lokalni parlamentarzyści i byli sa-
morządowcy z Rumi, m.in. były senator i minister 
edukacji narodowej prof. Edmund Wittbrodt, po-
seł na sejm Rafał Siemaszko, byli radni miejscy dr 
Roman Budziński i Hanna Cegielska oraz radna 
Maria Bochniak.

– Zadziało się w Rumi 
wiele rzeczy. Bardzo po-
dziwiam to, że pan bur-
mistrz z drużyną zwra-
ca uwagę na to, co jest 
ważne nie tylko z punktu 
widzenia Rumi, ale też 
Pomorza, Polski i świata, 
gdy problem jest globalny 
i tak musi być on realizo-

wany. […] Pan burmistrz ma wizję, ma plan i ma 
drużynę, czyli to wszystko ma szansę zadziałać. 
Będzie jeszcze lepiej, dlatego że w tej chwili oto-
czenie polityczne – chociaż tu polityka nie powin-
na się przenosić – będzie sprzyjało. Trochę inne 

spojrzenie na samorząd obecnych władz zaowocuje 
nowymi możliwościami. Pan burmistrz już wie, 
jak przygotowuje się wnioski, jak pisze się projek-
ty i zdobywa środki, a potem – jak je realizować. 
Myślę, że dla Rumi i jej mieszkańców, ale też dla 
mnie osobiście, to najlepszy wybór i życzę, żeby tak 
się stało – mówił podczas konwencji programowej 
prof. dr hab. inż. Edmund Wittbrodt.

– Gdybym mógł ocenić 
pana burmistrza i jego 
najważniejsze cechy, to 
pierwszą z nich jest pra-
cowitość. Pracowitość 
wynikająca z wielkiego 
entuzjazmu. Ciekawa 
w Polsce, bardzo rzadko 
spotykana w niektórych 
kręgach, umiejętność roz-

mowy i akceptowania innych poglądów. Wciąganie 
do wspólnego działania na rzecz dobra wspólne-
go. Ważne są tutaj zadania do wykonania, a nie 
poglądy. Ostatnia rzecz – kompetencje. Tu widać 
przeogromną pracę. Wiem, co to znaczy „inwesty-
cja”, chociaż jestem zaangażowany w jedną, a tu-
taj widać, jak wiele ich jest. I oprócz tego wizja, 
bardzo szerokie i zrównoważone myślenie, czy to 
o przyszłych dochodach, czy to o ekologii, o zdro-
wiu, szeroko propagowany sport, komunikacja. 
Będę bardzo szczęśliwy, jeżeli pan burmistrz zosta-
nie wybrany na następną kadencję – podkreślił dr 
Roman Budziński.

Oni chcą rozwijać miasto
Kto będzie reprezentować mieszkańców Rumi na 
listach wyborczych „Ponad Podziałami”? To gru-
pa kilkudziesięciu energicznych, zaangażowanych 
osób, które działają społecznie i chcą wspólnie 
rozwijać miasto.

Wśród nich, w czterech rumskich okręgach wy-
borczych, znaleźli się przedstawiciele wszystkich 
grup: od ambitnych, młodych kandydatów po 
starszych mieszkańców z doświadczeniami w róż-
nych sferach życia, działaczy sportowych i kultu-
ralnych, społeczników, nauczycieli czy lokalnych 
przedsiębiorców. To także aktualni miejscy radni, 
którzy dali się już poznać mieszkańcom z wielu 
inicjatyw i pomysłów realizowanych w Rumi. Za-
prezentował ich Michał Pasieczny.

W okręgu numer 1, który obejmuje centrum 
Rumi kandydaci komitetu „Ponad Podziałami” 
to: Krzysztof Woźniak, Anna Okrój, Mariusz Pio-
trowski, Renata Grzesiak, Małgorzata Klawiter-
-Piwowarska, Jan Górecki i Krzysztof Brzozowski.

Okręg numer 2 – Janowo: Ariel Sinicki, Lucyna 
Miotk, Piotr Bartelke, Hanna Kawa, Liliana Ba-
reła-Palczewska, Robert Sawicki, Emilia Samul-
ska, Magdalena Mrowicka.

Okręg numer 3 – Lotnisko i Stara Rumia: Michał 
Pasieczny, Leszek Grzeszczyk, Teresa Hebel, An-
drzej Wiśniewski, Ewa Krasińska-Mitura, Hen-
ryk Grinholc, Nicole Krauze.

Okręg numer 4 – Biała Rzeka, Zagórze i Szmel-
ta: Tomasz Urbaniak-Dzienisz, Maria Bochniak, 
Mieczysław Grzenia, Natalia Pol, Anna Mróz, 
Dorota Gadomska, Bogdan Formella.

Michał Pasieczny ogłosił start w wyborach, 
znamy też kandydatów na radnych

RUMIA | Długa lista już zrealizowanych inwestycji i działań, zapowiedzi kolejnych dużych projektów i przede wszystkim: oficjalna deklaracja lidera o kandydowaniu na 
burmistrza w nadchodzących wyborach samorządowych. Michał Pasieczny i jego komitet „Ponad Podziałami” zaprezentowali swój program oraz kandydatów do rady 
miasta. Duża grupa sympatyków pojawiła się na konwencji programowej, żeby wysłuchać podsumowania ostatnich lat i poznać konkretny plan na dalszy rozwój miasta.

Materiał sfinasowany przez KWW Ponad Podziałami 
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Połączenie z naturą i technologią
Warsztaty i prelekcje programu edu-

kacyjnego odbywały się w szkołach 
podstawowych i ponadpodstawowych 
Rumi oraz powiatu wejherowskiego, 
słupskiego i lęborskiego. Partnerami 
w projekcie byli: spółka miejska Rumia 
Invest Park oraz deweloperzy morskich 
farm wiatrowych Bałtyk –  Equinor 
i Polenergia.

Celem warsztatów było przekazanie 
wiedzy teoretycznej na temat funkcjo-
nowania farm wiatrowych na morzu 
i pokazanie szerokiego spektrum za-
wodów niezbędnych do rozwoju nowej 
gałęzi gospodarki w Polsce. Uczniowie 
mieli możliwość zgłębienia tajników 
technologii wiatrowej. 

– Nasze zaangażowanie w działania 
edukacyjne w dynamicznie rozwijającej 
się branży morskiej energetyki wiatrowej 
wpisuje się w misję prowadzoną przez 
Equinor. Aktywnie bierzemy udział 
w transformacji energetycznej Polski, 
a jednym z jej elementów jest szerzenie 
wiedzy wśród dzieci i młodzieży na te-
mat energii z wiatru. Dzięki projektom, 
które wspólnie prowadzimy, dzisiejsza 
młodzież będzie mogła w przyszłości 
rozwijać się zawodowo w całkowicie 
nowym sektorze gospodarki – mówi Mi-
chał Jerzy Kołodziejczyk, prezes zarzą-
du Equinor w Polsce.

– Udział Polenergii w programie „Ener-
gia wiatru - energia wolności” idealnie 
wpisuje się w realizowaną przez naszą 
Grupę Strategię Zrównoważonego Roz-
woju. W ramach Akademii Kompetencji 
Morskich, jednego z naszych pięciu pro-
gramów flagowych, kładziemy szczególny 
nacisk na edukację dzieci i młodzieży 
dotyczącą transformacji energetycznej. 
W ten sposób pokazujemy szanse na 
nowe perspektywy zawodowe, które wła-
śnie zaczynają się otwierać w rosnącej 
branży offshore w Polsce – podkreśla 
Marta Porzuczek, dyrektorka Działu 
Ochrony Środowiska i Zrównoważone-
go Rozwoju w Grupie Polenergia.

Strategiczna inicjatywa dla regionu
Projekt Pomorskiego Centrum Kom-

petencji Morskiej Energetyki Odna-
wialnej, której głównym inicjatorem 
jest spółka miejska Rumia Invest, sta-
wia na edukację oraz popularyzację 
wiedzy w zakresie zielonej energii, cze-
go przykładem są warsztaty „Energia 
wiatru – energia wolności” czy współ-
organizacja największych w regionie 
Morza Bałtyckiego Edukacyjnych Tar-
gów Kariery EDU OFFSHORE WIND. 
W tym celu Centrum Kompetencji sta-
ra się współpracować z różnymi gru-
pami interesariuszy ze świata biznesu, 
edukacji, czy nauki. Takie inicjatywy 
zwracają uwagę też na konieczność 
minimalizowania braków kadrowych, 
które utrudniają rozwój morskiej ener-
getyki odnawialnej na Pomorzu.

W ramach Centrum Kompetencji 
zrealizowano wiele ważnych zadań dla 
całej branży. Podpisano „Porozumienie 
sektorowe na rzecz rozwoju morskiej 
energetyki wiatrowej w Polsce”. Cegieł-
kę dołożyli również studenci Wydziału 
Architektury Politechniki Gdańskiej, 
którzy opracowali koncepcję urbani-
styczno-architektoniczną CK MEO 
w postaci publikacji „Centrum Kompe-
tencji jako katalizator rozwoju miasta 
Rumia”. Ważnym krokiem była też pre-
zentacja koncepcji oraz idei CK MEO 
podczas międzynarodowego wydarze-
nia, jakim był Tydzień Zrównoważone-
go Rozwoju 2023 w Brukseli.  

Spółka Rumia Invest Park już drugi 
rok z rzędu jest współorganizatorem  
największych edukacyjnych targów 
kariery – EDU OFFSHORE WIND, 
które odbywają się w hali AmberExpo 
w Gdańsku. W tym roku uroczystego 
otwarcia targów dokonali Aleksandra 
Dulkiewicz - prezydent Gdańska, Mie-
czysław Struk – marszałek Wojewódz-
twa Pomorskiego, Michał Pasieczny 
– burmistrz Rumi, Małgosia Bartosik 
– wiceprezes Wind Europe oraz Stefan 
Musiolik - sekretarz generalny orga-

nizacji Baltic Sea States Subregional 
Cooperation. W targach wzięło udział 
prawie 9000 młodych ludzi, 1100 gości 
branżowych i 120 wystawców. Waż-
nym akcentem targów było uroczyste 
podpisanie, przez ponad 30 sygnata-
riuszy, Porozumienia w sprawie przy-
gotowania Pomorskiego Partnerstwa 
na rzecz Umiejętności w ramach EU 
Pack for Skills. Celem Porozumienia 
jest wzmocnienie zasobów w zakresie 
edukacji i rynku pracy dla rozwoju 
sektora energetyki odnawialnej. Spółka 
Rumia Invest Park koordynuje prace 
nad opracowaniem dokumentu Part-
nerstwa. 

Źródło: Rumia Invest

Giganci światowej energetyki współpracują z Rumią
RUMIA | Blisko 900 uczniów w 16 szkołach uczestniczyło w programie edukacyjnym pn. „Energia wiatru - Energia wolności” a prawie 9 tysięcy 
młodych ludzi wzięło udział w Edukacyjnych Targach Kariery EDU OFFSHORE WIND 2024. 
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- Morskie farmy wiatrowe na Bałtyku to ogromne inwestycje, a wynikające z nich korzyści stanowią szansę rozwojową dla przedsiębior-
ców i samorządów lokalnych. Pomorskie już dziś jest sercem tego procesu dzięki zainicjowaniu m.in. przez Gminę Rumia utworzenia 

w 2020 roku Pomorskiej Platformy Rozwoju Morskiej Energetyki Wiatrowej na Bałtyku. Jej głównym celem jest zwiększenie udzia-
łu pomorskich firm w globalnych łańcuchach dostaw oraz przygotowanie rynku pracy adekwatnego do planowanych inwestycji 

poprzez takie inicjatywy, jak np. targi edukacyjne EDU OFFSHORE WIND. Gmina Rumia, z Burmistrzem na czele oraz spółka 
Rumia Invest Park znalazły się wśród organizatorów tego wydarzenia, które odwiedziło ponad 10 tysięcy gości, w tym prawie 9 
tys. młodzieży z pomorskich szkół i uczelni. Wiele z tych osób jest zainteresowanych nowoczesnymi technologiami związanymi 
z branżą morskiej energetyki wiatrowej a tym samym nowymi ścieżkami karier. To jasny sygnał jak bardzo potrzebna jest edu-
kacja w zakresie zeroemisyjnych technologii. Gmina angażuje się także w projekty wspierające nowy nośnik energii jakim jest 
wodór, stawiając na jego wykorzystanie w przestrzeni miejskiej. To aktywny uczestnik wielu przedsięwzięć, jak Pomorska Dolina 

Wodorowa czy Klaster Technologii Wodorowych. Przedstawiciele Rumii działają również aktywnie w jedynej w Polsce Polskiej 
Izbie Morskiej Energetyki Wiatrowej -podkreślając tym samym interesy i priorytety ważne dla firm i mieszkańców Pomorza. Radni 

oraz spółki miejskie od lat bardzo konsekwentnie angażują się w propagowanie czystej, zielonej energetyki oraz korzyści jakie z tego 
wynikają. Takie zaangażowanie jest niezbędne jeżeli chcemy zapewnić w przyszłości bezpieczeństwo energetyczne dla regionu i kraju 

a przedsiębiorcom stworzyć warunki zrównoważonego, stabilnego rozwoju - Mieczysław Struk, marszałek województwa pomorskiego.

- Spółka miejska Rumia Invest Park, jako lider projektu Pomorskiego Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki 
Odnawialnej, od początku stawia na edukację dzieci i młodzieży w zakresie morskiej energetyki wiatrowej. Dlatego 
w sposób naturalny zostaliśmy partnerem programu edukacyjnego „Energia wiatru-Energia wolności”, prowadzonego 
przez Miasto Rumia. To nasz drugi projekt prowadzony w partnerstwie z inwestorami morskich farm wiatrowych, ja-
kimi są Polenergia i Equinor w Polsce. Nasz wspólny program ma przede wszystkim zachęcić, a może nawet wzbudzić 
pasję do poznania tajników budowy morskich farm wiatrowych na Bałtyku. Mamy nadzieję, że po warsztatach część 

młodzieży zostanie aktywnymi uczestnikami zielonej transformacji Pomorza a nawet Polski - Agnieszka Rodak, prezes 
zarządu Rumia Invest Park.

- Gmina Rumia jako inicjator i gospodarz programu edukacyjnego pn. „Energia wiatru- Energia wolności” chce zainteresować mło-
dzież nową, innowacyjną ścieżką rozwoju i kariery w zakresie morskich farm wiatrowych. Te warsztaty oraz targi EDU OFFSHORE 
WIND mają zachęcić do wyboru drogi zawodowej związanej z morską energetyką wiatrową, która jest dynamicznie rozwijającą 
się branżą na Pomorzu, daje możliwość zdobycia lepiej płatnej pracy, niż na lądzie w podobnych zawodach. To ważne inicjatywy, 
szkoda, że tego typu akcje podejmowane przez spółkę miejską Rumia Invest Park, która jest liderem projektu Pomorskiego Cen-
trum Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej, nie zyskują wsparcia Pani Starosty Lisius. A to nie tylko wyższe zarobki 
i ciekawa praca dla naszych mieszkańców, ale i również w przyszłości niższe ceny prądu, bezpieczeństwo dostaw prądu, mniej 
smogu, a czystsze powietrze to lepsze zdrowie. To również droga do uniezależnienia się Polski od dostaw energii z Rosji – komen-
tuje burmistrz Rumi, Michał Pasieczny.

- W Województwie Pomorskim konsekwentnie dostrzegamy istotną potrzebę eliminacji źródeł energii obciążających 
środowisko zastępując je technologiami opartymi na energii odnawialnej. Cieszy nas ponadprzeciętna aktywność mia-
sta Rumi, które staje się zielonym zakątkiem naszego województwa angażując się w wiele inicjatyw. Takim działaniem 
jest z pewnością współpraca przy organizacji Edukacyjnych Targów Kariery EDU OFFSHORE WIND 2024. Rumia, 
poprzez zaangażowanie spółki Rumia Invest Park odgrywa znaczącą rolę w konsolidacji branży wokół zielonej ener-
getyki, ze szczególnym uwzględnieniem morskiej energetyki wiatrowej. To z jej inicjatywy trzy lata temu powołano 
Pomorską Platformę Rozwoju Morskiej Energetyki Wiatrowej na Bałtyku. Nieodzowna jest również współpraca ze 
szkołami i nauczycielami, które Rumia realizuje w ramach licznych projektów. Warto podkreślić, że Miasto jest także 
liderem przedsięwzięcia strategicznego Pomorskiego Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej wpisa-
nego w strategiczne dokumenty województwa – podkreśla dr Karolina Lipińska, zastępczyni dyrektora Departamentu 
Rozwoju Gospodarczego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego.



www.gwe24.pl/aktualności Piątek, 15 marzec 202410

Materiał sfinasowany przez KWW Ponad Podziałami 

Materiał sfinasowany przez KWW Ponad Podziałami 



www.gwe24.pl/aktualnościPiątek, 15 marzec 2024 11

Materiał sfinasowany przez KWW Ponad Podziałami 

Materiał sfinasowany przez KWW Ponad Podziałami 



www.gwe24.pl/aktualności Piątek, 15 marzec 202412



www.gwe24.pl/aktualnościPiątek, 15 marzec 2024 13

,

trzeciadrogadopowiatu.pl

Kandydaci z Wejherowa Kandydaci z Redy

KKW Trzecia Droga do powiatu wejherowskiego

Kandydaci do Rady Powiatu

Sfinansow
ano ze środków

 KKW
 Trzecia D

roga PSL- PL2050 Szym
ona H

ołow
ni

Kandydaci z gmin
Choczewo, Łęczyce, Linia

Kandydaci z gmin
Gniewino, Wejherowo

Kandydaci z gmin 
Luzino, Szemud

nr 1 Łukasz LESNER
nr 3 Czesław WILCZYŃSKI

nr 4 Małgorzata GONIGROSZEK-JENSEN
nr 5 Joanna SZATKOWSKA

nr 6 Anna Maria RATKE

nr 1 dr Bogusław SUWARA
nr 2 Grzegorz GASZTA
nr 3 Aleksandra KLAWITTER-POHNKE
nr 4 Jolanta ROŻYŃSKA
nr 5 Ewelina MAGDZIARCZYK-PLEBANEK
nr 6 Krzysztof GAJEWSKI
nr 8 Małgorzata HILLAR

nr 1 Wojciech GODLEWSKI
nr 2 Borys ZIELENIEWSKI
nr 3 Maria KUJAWA
nr 4 Julia GIERSZEWSKA
nr 5 Stanisław CZAJA

nr 1 Waldemar KUNZ
nr 3 Barbara LADEMANN

nr 4 Kazimierz POTRYKUS
nr 5 Adrian GŁOMBIOWSKI

nr 6 Anna GOWIŃSKA
nr 7 Dariusz RICHERT

nr 1 Bożena SZCZYPIOR
nr 2 Józef PRANGA
nr 5 Agnieszka EHRLICH
nr 6 Igor HOŁOWNIA
nr 7 Marek WASILOW

NASZ
PROGRAM

WYBORCZY

EDUKACJA
OCHRONA ZDROWIA
TRANSPORT PUBLICZNY
PAKIET OBYWATELSKI
BEZPIECZEŃSTWO
PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
EKOLOGIA I OCHRONA
ŚRODOWISKA
SPORT I KULTURA

Nie obiecujemy, działamy!
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Samorząd Powiatu Wejherowskiego po raz kolejny 
otrzymał dodatkowe środki na wsparcie 22 istnieją-
cych połączeń autobusowych o łącznej długości blisko 
692 km. Stosowną umowę w tej sprawie podpisano 
z przewoźnikiem – PKS Gdynia. Fundusz Rozwoju 
Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej to instrument wsparcia finansowego jedno-
stek samorządu terytorialnego będących organizatorami 
publicznego transportu zbiorowego.

– Pozyskane dofinansowanie oraz środki własne sa-
morządów pozwolą mieszkańcom naszego powiatu oraz 
dwóch sąsiednich, przede wszystkim z mniejszych miejsco-
wości, dotrzeć środkami transportu publicznego do pracy, 

szkoły, placówek zdrowia czy instytucji kultury – podkre-
śla Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Uzyskane przez samorząd środki pozwolą na dalsze 
realizowanie 22 połączeń na takich trasach jak: Puck 
– Rumia przez: Rzucewo, Reda;  Wejherowo – Dębki 
przez: Tyłowo, Krokowa; Wejherowo – Białogóra przez: 
Kostkowo, Gniewino, Wierzchucino; Wejherowo – Lę-
bork przez: Strzepcz, Linia; Rybska Karczma – Wierz-
chucino przez: Nadole czy Puck – Wejherowo przez: 
Mechowo, Leśniewo.

Szczegółowe informacje na temat rozkładu jazdy do-
stępne są na stronie przewoźnika – www.pksgdynia.pl

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Fundusze na przewozy 
autobusowe
POWIAT | Powiat Wejherowski jako organizator publicznego transportu zbiorowego na terenie 
powiatu wejherowskiego, puckiego oraz lęborskiego na liniach powiatowych, otrzymał dofinan-
sowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
w wysokości 2 mln zł, na utrzymanie lokalnych połączeń autobusowych na rok 2024.
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Młodzi inżynierowie przygotują 
koncepc ję „zielonych zmian”

WEJHEROWO | Zastępca prezydenta Wejherowa Arkadiusz Kraszkiewicz spotkał się z grupą inży-
nierów, studiujących obecnie na studiach magisterskic, którzy w ramach przedmiotu „Inżynieria 
miast odpornych na zmiany klimatu” będą pracować nad projektem koncepcji zagospodarowania 
terenów w mieście. Władze miasta chcą poznać pomysły i propozycje młodych ludzi w tym zakresie.

Blisko 50. osobowa grupa studentów studiów 
magisterskich uzupełniających Politechniki 
Gdańskiej - Wydział Inżynierii Lądowej i Śro-
dowiska, kierunek Inżynieria Środowisk, którym 
towarzyszyli pracownicy naukowi uczelni: prof. 
dr hab. inż. Magdalena Gajewska i dr inż. Magda 
Kasprzyk z Politechniki Gdańskiej, zwiedzili sale 
historii miasta, a następnie odbyli wizytę studyjną 
wybranych terenów miasta z udziałem specjali-
stów z Urzędu Miejskiego, którzy wskazali rejony 
wymagające dalszych prac rewitalizacyjnych 
w Wejherowie.

Podczas spotkania prezydent poinformował 
o planach miasta, kierunkach i perspektywach 
rozwoju Wejherowa. W ostatnich latach proble-
matyka gospodarowania wodami opadowymi 
stała się zagadnieniem priorytetowym, wielo-
wymiarowym i wielodyscyplinarnym. Dlatego 
miasto nawiązało współpracę z Politechniką 
Gdańską, mając na względzie konieczność ada-
ptacji miast do zmian klimatu, co wymaga no-
wego podejścia, zakładającego w szczególności 
zatrzymanie wody opadowej, czy też opóźnienie 
jej spływu.

Jak informuje Agnieszka Szulakowska - kie-
rownik Wydziału Zamówień Publicznych i Fun-
duszy Zewnętrznych UM w Wejherowie celem 

zamierzenia jest sporządzenie przez inżynie-
rów i przyszłych magistrów Politechniki Gdań-
skiej koncepcji „zielonych zmian” w mieście 
z uwzględnieniem zagospodarowania wód opa-
dowych. Wejherowo zmierza do wykorzystywa-
nia nowoczesnego podejścia do urbanistycznego 
planowania tzw. miast wrażliwych na wodę i stara 
się wykorzystywać jak najbardziej naturalne 
rozwiązania technologiczne (błękitno-zielona 
infrastruktura), do których zaliczamy np. systemy 
bioretencyjne, ogrody deszczowe.

Dr inż. Magda Kasprzyk powiedziała, że prace 
studentów zostaną przedstawione władzom 
miasta. Będą w niej uwzględnione m.in. zago-

spodarowanie spływu wód,, wskazanie miejsc do 
zamontowania fotowoltaiki w celu zmniejszenia 
konsumpcji prądu ze źródeł nieodnawialnych. 
Studenci pracując nad koncepcją będą mogli 
liczyć na wsparcie swoich wykładowców prof. dr 
hab. inż. Magdaleny Gajewskiej i dr inż. Magdy 
Kasprzyk, jak również urzędników wejherow-
skiego magistratu.

- Z niecierpliwością czekamy na efekty końcowe 
prac, gdyż inżynierowie-studenci wykazują dużą 
kreatywność oraz zaangażowanie w temat – od-
powiada Urząd Miasta w Wejherowie.

Źródło: UM Wejherowo
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fot. Fabryka Kultury w Redzie

- Jeszcze raz dziękujemy za waszą pracę dla 
naszych małych społeczności. Gmina Szemud 
rozwija się prężenie i dlatego praca sołtysa 
jest wymagająca. To oni są na pierwszej linii 
kontaktu mieszkaniec – gmina. Z tego względu 
doceniamy, że możemy razem tworzyć tak silny 
i zgrany samorząd. Składamy najserdeczniej-
sze życzenia jeszcze raz! Życzymy zdrowia, 
wszelkiej pomyślności, szczęścia i zadowolenia 
z wypełnianych obowiązków oraz spełnienia 

wszelkich planów i zamierzeń w życiu oso-
bistym oraz zawodowym. Dziękujemy za co-
dzienny trud i zaangażowanie w pracy na rzecz 
lokalnej społeczności! Doceniany waszą pracę 
i dziękujemy, że dzięki Wam możemy lepiej 
funkcjonować jako samorząd, bo razem możemy 
więcej - życzy Przewodnicząca Rady Gminy 
Szemud Aleksandra Perz i Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski.

Źródło: UG Szemud

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ SOŁTYSA  
W GMINIE SZEMUD
GMINA SZEMUD | Kilka dni temu obchodzono Ogólnopolski 
Dzień Sołtysa w Centrum Samorządowym w Szemudzie. 

fot. UG Szemud

B ędzie  różnorodnie, 
przystępnie, poruszająco, 
ale jednocześnie odkryw-
czo. Przygotowany dla wi-
dzów koncert to program 
złożony z ulubionych przez 
publ iczność  piosenek 
z przekroju całej twórczości  
Janusza Radka.

Od początku swojej arty-
stycznej działalności Janusz 
Radek odważnie zagłębiał 
się i poznawał coraz to now-
sze muzyczne przestrzenie. 
Dzięki takiej muzycznej 
różnorodności programu, 
Januszowi udaje się poruszyć 
widzów znużonych powta-
rzalnością muzyki popular-
nej, zachwycić odbiorców 
poszukujących oryginalno-
ści i świeżości w nowych aranżacjach najbardziej znanych utworów, jak 
również wzruszyć słuchaczy, którzy w trakcie koncertu pragną doświadczyć 
przede wszystkim wyjątkowych emocji.

Stwierdzenie, że koncerty Janusza Radka są dla każdego, zakrawać może 
o banał. Jednak powracająca na jego koncerty publiczność, to zarówno 
widzowie w różnym wieku, jak i słuchacze cechujący się różnymi gustami 
muzycznymi. Program koncertu ułożony jest z myślą o publiczności róż-
norodnej, ciekawej muzycznych wrażeń jednak Artysta nie zapomina także 
o tych odbiorcach, którzy od wielu lat, z niesłabnącym zachwytem, wsłuchu-
ją się w jego najbardziej znane utwory.

Źródło: UM Reda

Janusz Radek  
w Redzie

REDA | 20 kwietnia na scenie Fabryki Kultury wystąpi Janusz Radek. 
Bilety do kupienia stacjonarnie w recepcji Fabryki Kultury i online.
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Przekazanie wozów strażackich  
w Centrum Samorządowym w Szemudzie

GMINA SZEMUD | Po wielkim przywitaniu dwóch nowych wozów strażackich, teraz nastąpiło oficjalne przekazanie i wprowadzenie do służ-
by do jednostek OSP Kielno i OSP Łebno. 

Zakup tych dwóch samochodów wiązał 
się z kosztem 2,5 mln zł. Gmina Szemud de-
cyzją radnych przeznaczyła z budżetu 1 mln 
zł, a duże dofinansowanie pozyskano m.in. 
z Ministerstwa Finansów. Wsparcia udzielił 
także Powiat Wejherowski oraz Marszałek 
Województwa Pomorskiego.

- Trzeba przyznać, że nasza straż pożarna, 
państwowa i ochotnicza, jest dość dobrze 
wyposażona, ale oczywiście potrzeby wciąż są 
duże. Dlatego trzeba wspierać te organizacje. 
Wiemy, że przed nami duże zmiany m.in. zie-
lona energia czy budowa elektrowni jądrowej, 
ale także kolejne inwestycje w infrastrukturę 

drogową. Dlatego straż pożarna jest szcze-
gólnie ważna i jest elementem Zarządzania 
Kryzysowego. Musimy być mobilni i działać 
zawsze szybko by nieść pomoc – mówi woje-
woda pomorska Beata Rutkiewicz.

- Wyposażenie ochotniczych straży po-
żarnych ma kapitalne znaczenie dla tempa 
udzielania pomocy poszkodowanym. To 
pojazdy typu ciężkiego. Bardzo się cieszę, że 
rada gminy doskonale rozumie to, iż trzeba 
zainwestować. Była też tutaj pomoc państwa. 
Samorząd województwa również wspierał 
poprzez dofinansowanie zakupu wyposa-
żenia - mówił marszałek województwa 
pomorskiego Mieczysław Struk.

Bezpieczeństwo jednym z priorytetów
- Nie oszczędzamy na naszym bezpieczeń-

stwie. W dość krótkim czasie udało nam 
się zmodernizować budynki naszych OSP 
i dlatego teraz wyposażamy naszych stra-
żaków w nowoczesny sprzęt. Mamy teraz 
możliwości, aby odpowiednio utrzymywać 
te duże wozy. Czeka nas teraz modernizacja 
i rozbudowa remizy OSP Bojano oraz zakup 
nowego wozu. Środki mamy już zabezpie-
czone w budżecie i szukamy kolejnych dofi-
nansowań. Dodatkowo potrafimy dzielić się 
dobrem i przekazujemy dwa wozy w dobrym 

stanie technicznym do naszych sąsiadów na 
Ukrainę. Mają oni wielkie potrzeby i tworzą 
jednostki OSP na wzór Polskiego systemu. 
Musimy wspierać ich w potrzebie - mówi 
Wójt Gminy Szemud, Ryszard Kalkowski.

Właśnie starsze wozy jednostek OSP Kiel-
no i Przetoczyno zostały przekazane na 
Ukrainę, do Kamieńca Podolskiego.

- Z całego serca chcemy podziękować 
każdemu obywatelowi Polski i każdemu 
mieszkańcowi, szczególnie gminy Szemud, za 
pomoc humanitarną, którą nam dajecie. To 
nie tylko samochody, bo wasze państwo prze-

kazało nam doświadczenie w budowaniu 
ochotniczych straży pożarnych, czyli jedno-
stek organizacyjnych, których w Ukrainie ni-
gdy nie było. Zapadła decyzja, że w obwodzie 
chmielnickim powstanie taka organizacja - 
mówił konsul Ukrainy Oleksandr Plodystyi.

Dodatkowo Pomorski Urząd Wojewódzki 
przekazał na wyposażenie Gminnemu Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego generator 
prądotwórczy. Oficjalnie przekazała do Pani 
Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz.

Źródło: UG Szemud
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Inwestycja obejmuje budowę 156m chodnika z kostki 
betonowej, przebudowę istniejących zjazdów, budowę 
oświetlenia ulicznego oraz doświetlenie istniejącego przej-
ścia dla pieszych.
Wartość inwestycji wynosi 179 tysięcy złotych, z czego 
50% sfinansowane zostanie z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg na inwestycje związane z poprawą bezpieczeń-
stwa niechronionych uczestników ruchu drogowego.
W ramach tego samego projektu dofinansowanie uzyskała 
także inwestycja związana z budową chodnika przy ulicy 
Wiejskiej w Górze.
Źródło: UG Wejherowo

GMINA WEJHEROWO | Z początkiem tygodnia rozpo-
częły się prace przy budowie kolejnego odcinka chodni-
ka przy ulicy Długiej w Bolszewie.

fot. UG Wejherowo

KONTYNUACJA BUDOWY 
CHODNIKA W BOLSZEWIE

Z samego rana pod siedzibę Straży Miej-
skiej podjechał samochód z nieprzytomną 
kobietą. Kierujący autem mąż kobiety po-
informował dyżurnego Straży Miejskiej, 
że siedząca w samochodzie jego żona na-
gle straciła przytomność i nie daje oznak 
życia. Dyżurny natychmiast powiadomił 
pogotowie ratunkowe, a strażnicy podjęli 
czynności reanimacyjne, gdyż kobieta nie 
dawała oznak życia - brak było oddechu 
i wyczuwalnego tętna.

Strażnicy przeprowadzili akcję reani-
macyjną stosując klasyczny masaż serca 
i sztuczne oddychanie. Wobec braku po-
zytywnej reakcji użyli defibrylatora. Tym 
sposobem udało się przywrócić czynności 
krążeniowo-oddechowe kobiety, a w mię-
dzyczasie nadjechała karetka pogotowia 
i zabrała poszkodowaną do szpitala. Dzięki 
szybkiej i skutecznej pomocy kobietę uda-
ło się uratować. Lekarze szpitala wysoko 
ocenili postępowanie strażników miejskich 
jako ratowników.

Komendant Straży Miejskiej w Wejhero-
wie Zenon Hinca informuje, że wejherowska 
Straż Miejska jako jedna z dwóch w Polsce, 
decyzją Wojewody Pomorskiego z 5 marca 
2020 roku została wpisana do Krajowego 
Rejestru Jednostek współpracujących z sys-
temem Państwowe Ratownictwo Medyczne. 

W wejherowskiej Straży Miejskiej pracuje 
obecnie pięciu strażników posiadających 
uprawnienia ratowników Kwalifikowanej 
Pierwszej Pomocy. Mają oni na swoim wy-

posażeniu taki sprzęt medyczny jak: torba 
ratownicza R1, szyny Kramera, defibrylator 
AED czy resuscytator AMBU.

Źródło: UM Wejherowo

Wejherowscy strażnicy miejscy 
uratowali życie kobiecie
WE JHEROWO | Dzięki szybkiej i zdecydowanej akcji ratowniczej przeprowadzonej przez strażników miejskich, posiadających 
uprawnienia Ratowników Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, 67-letnia kobieta nadal będzie cieszyła się życiem. Całe zdarzenie roze-
grało się kilka dni temu na pl. Jakuba Wejhera w Wejherowie.
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INFORMACJA
 WÓJTA GMINY SZEMUD

Działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 344 z późn.zm.) Wójt Gminy Szemud informuje, że w dniu 14 marca 
2024 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Szemudzie, ul. Samorządowa 1, wywieszony 
został na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia z zasobu nieruchomości Gminy 
Szemud stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia Wójta Gminy Szemud nr 1332/V/2024 z dnia 13 marca 
2024 r. Zgodnie z tym wykazem do zbycia poprzez wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN-Kaszuby” Sp. z o.o. za zgodą Rady Gminy Szemud wyrażoną 
w uchwale nr LV/689/2024 Rady Gminy Szemud z dnia 29 lutego 2024 r. zostają następujące nieruchomości:
· działka nr 477/1 obręb Kielno gm. Szemud o pow. 0.0400 ha, KW GD1W/00059616/6;
· działka nr 482/41 obręb Kielno gm. Szemud o pow. 0.1275 ha, KW GD1W/00119158/6;
· działka nr 482/42 obręb Kielno gm. Szemud o pow. 0.0505 ha, KW GD1W/00119158/6;
· działka nr 482/43 obręb Kielno gm. Szemud o pow. 0.0211 ha, KW GD1W/00119158/6.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości, na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i 2 ugn, tzn. które spełniają jeden z warunków:
· przysługują im roszczenia o nabycie tych nieruchomości z mocy w/w ustawy lub odrębnych  przepi-
sów,
· są poprzednimi właścicielami zbywanych nieruchomości pozbawionymi prawa ich własności przed 
dniem 5 grudnia 1990 r. albo spadkobiercami poprzednich właścicieli, 
powinny złożyć wniosek o nabycie w/w nieruchomości w Urzędzie Gminy w Szemudzie w terminie do 
26 kwietnia 2024 r.
Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy w Szemudzie, ul. Samorządowa 1, I piętro, po-
kój nr 105/106,  tel. (58) 739 78 30/33. Wójt Gminy Szemud

Ryszard Kalkowski

OGŁOSZENIE 47/2024/PR-Media-Group/DB
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Trzej kierowcy stracili prawa jazdy
POWIAT | Podczas ostatniego weekendu policjanci prowadzili intensywne kontrole drogowe. W ich trakcie 
zatrzymali trzech kierowców, którzy znacznie przekroczyli dozwoloną prędkość na terenie zabudowanym.

W trakcie weekendu w naszym powiecie 
policjanci wejherowskiej drogówki czuwali 
nad bezpieczeństwem kierowców, prowa-
dząc intensywne kontrole prędkości. Pod-
czas jednej z takich kontroli w Wejherowie 
na ul. I Brygady Pancernej Wojska Polskiego 
po godzinie 20:00 funkcjonariusze zatrzy-
mali do kontroli drogowej kierowcę auta 
Kia, który jechał z prędkością 114 km/h na 
obowiązującej pięćdziesiątce. W związku 
z tym, że przekroczył dozwoloną prędkość 
o ponad 64 km/h został ukarany mandatem 

karnym w wysokości 2000 zł oraz 14 punk-
tami karnymi. Zatrzymano mu także prawo 
jazdy.

Następna kontrola drogowa miała miejsce 
w Redzie. Tam policjanci ruchu drogowego 
z wejherowskiej komendy zatrzymali kie-
rowcę BMW, który także miał zbyt „ciężką 
nogę”. Kierowca ten jechał z prędkością 113 
km/h na obowiązującej pięćdziesiątce. Teraz 
przez najbliższe 3 miesiące będzie musiał 
się wstrzymać z podróżami za kierownicą, 
z uwagi na zatrzymanie prawa jazdy. Ponad-

to zgodnie z obowiązującymi przepisami 
mężczyzna został ukarany mandatem kar-
nym w wysokości 2000zł oraz 14 punktami 
karnymi.

W naszym powiecie mundurowi zatrzy-
mali jeszcze jednego kierowcę samochodu 
osobowego, który w godzinach przedpołu-
dniowych jechał przez teren zabudowany 
z prędkością 109 km/h. W tym przypadku 
także zastosowano obowiązujące procedury, 
kierujący pojazdem został ukarany man-
datem karnym w wysokości 1500 zł, a jego 
konto  zasiliło 13 punktów karnych. Ponadto 
policjanci zatrzymali mu prawo jazdy. 

Policja apeluje o szczególną ostrożność 
w następujących sytuacjach:

- W pobliżu przejść dla pieszych: Zawsze 
zwalniajmy i zachowajmy szczególną ostroż-
ność, aby upewnić się, że nikt nie wchodzi 
na przejście.

- W strefach zamieszkania i osiedlach: Te 
strefy są przeznaczone dla pieszych i rowe-
rzystów, dlatego musimy tam jeździć z mini-
malną prędkością i szczególną uwagą.

- W rejonach skrzyżowań, gdyż razem 
z Wami, przestrzeń tę dzielą piesi i rowe-
rzyści.

- W złych warunkach atmosferycznych: 
Deszcz, śnieg i mgła ograniczają widoczność 
i wydłużają drogę hamowania. W takich 
warunkach musimy jeszcze bardziej zwolnić 
i zachować ostrożność.

Źródło: KPP Wejherowo / 
Magdalena Chmielewska

Dokładnie o godzinie 21:28 służby zostały zaalarmowane o wypadku, 
który miał miejsce na ulicy Puckiej w Wejherowie. Przechodzący przez 
przejście dla pieszych, znajdujące się na przejeździe kolejowym nastolatek, 
został potrącony przez pociąg. Policjanci pracujący na miejscu sprawdzili 
trzeźwość załogi pociągu maszynistę i kierownika – byli trzeźwi. Nieprzy-
tomny 17-latek w stanie ciężkim został przetransportowany do szpitala. Na 
miejsce zadysponowano JRG1 Wejherowo, OSP Wejherowo oraz zespół 
ratownictwa medycznego.

Policja apeluje: Przejście bądź przejazd kolejowo-drogowy to miejsce, 
gdzie wszystkie zmysły powinny być wyostrzone, a uwaga skupiona na 
tym, czy nie nadjeżdża pociąg. W miarę możliwości należy jak najszybciej 
opuścić przejazd kolejowo-drogowy, pod żadnym pozorem nie zatrzymuj 
się na torach.

Byliście świadkami zdarzenia w naszym powiecie? Czekamy na Wasze 
sygnały i informacje. Kontakt z naszą redakcją za pośrednictwem Facebo-
oka oraz e-mailowo: redakcja@expressy.pl

Magdalena Chmielewska

Pociąg potrącił 
nastolatka w Wejherowie
WE JHEROWO | Do zdarzenia doszło w ostatni poniedziałek  
w Wejherowie. Pociąg potrącił przechodzącego przez tory 17-latka. 

Dokładnie 12 marca przed godziną 1:00 w nocy policjanci 
z Referatu Patrolowo – Interwencyjnego Komendy Powiato-
wej Policji w Wejherowie patrolując rejon miasta Wejherowa 
zauważyli na jednej z ulic miasta młodego mężczyznę jadą-
cego na damskim, białym rowerze, na którym zamocowany 
był także koszyk. Środek transportu wydał się mundurowym 
podejrzany, więc postanowili zweryfikować, czy cyklista jest 
właścicielem tego jednośladu. Podczas legitymowania zatrzy-
manego oraz sprawdzania roweru w policyjnych systemach 
podejrzenia mundurowych okazały się słuszne. 
Rower był zgłoszony jako kradziony w dniu 10 marca br. 
Z ustaleń mundurowych wynikało, że złodziej wykorzystał 
sytuację i ukradł pojazd postawiony na klatce schodowej. 
W związku z tym, że był kradziony, został on zabezpieczony 
przez policjantów, a 19-latek zatrzymany i osadzony w poli-
cyjnym areszcie. Już niebawem mężczyzna usłyszy zarzuty. 
Policjanci ustalili, że jest on sprawcą także innych prze-
stępstw m.in. gróźb karanych, naruszenia miru domowego 
czy naruszenia nietykalności cielesnej. Kradzież mienia jest 
zagrożona karą pozbawienia wolności do 5 lat.
Źródło: Wejherowo / Magdalena Chmielewska

WEJHEROWO | W nocy podczas patrolowania ulic Wej-
herowa, policjanci zwrócili uwagę na młodego mężczy-
znę jadącego na damskim białym rowerze z koszykiem 
na bagażniku. Nietypowy środek transportu skłonił ich 
do kontroli. Podejrzenia okazały się słuszne.

fot. KPP Wejherowo

JECHAŁ NA KRADZIONYM 
DAMSKIM ROWERZE
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Dzień Psa Służbowego
WEJHEROWO | W Komendzie Powiatowej Policji w Wejherowie również obchodzono to święto. Mundurowi dziękowali swoim czworonożnym przyjaciołom za ich 
ofiarną pracę i niesamowitą lojalność.

W środę 13 marca obchodzono 
Dzień Psa Służbowego, to dobry 
moment na to aby dowiedzieć się 
jak ważną rolę odgrywają psy wy-
szkolone do zadań specjalnych, któ-
re każdego dnia narażają swoje ży-
cie aby chronić ludzi i pomagać im 
w różnych sytuacjach. Czworonogi 
na służbie realizują wiele zleconych 
im zadań: patrolują ulice, tropią 
osoby zaginione lub przestępców-
-uciekinierów na danym obiekcie, 
za pomocą umiejętności poszuki-
wawczo-lokalizacyjnych wykrywają 
narkotyki, materiały wybuchowe, 
substancje łatwopalne. Psy służbo-
we to również świetni poszukiwa-
cze- ratownicy, którzy sprawdzają 
się także w lokalizowaniu osób za-
ginionych np. w lesie czy w trudno 

dostępnym terenie góry, płynąca 
woda, śnieg, takie psy muszą także 
umieć doskonale pływać.

Psy szkolone są metodą „sma-
kołykowo-wyróżnieniową”, tzn. za 
prawidłowe wykonanie zadania 
pies jest nagradzany przez opieku-
na głosem, głaskaniem i ulubionym 
smakołykiem lub zabawą z ulu-
bioną zabawką. W tym współpra-
cującym duecie pies jest oddanym 
i lojalnym partnerem policjanta-
-przewodnika, podczas gdy czło-
wiek jest jego opiekunem i ponosi 
za niego odpowiedzialność. Poznaj-
cie czworonogi, które służą w wej-
herowskiej komendzie

Źródło: KPP Wejherowo / 
Magdalena Chmielewska

Celem spotkań,  które w ostatnich dniach 
prowadzą policjanci z wejherowskiej komen-
dy jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
najmłodszych uczestników ruchu drogowego 
poprzez propagowanie bezpiecznych zachowań 
na drodze. W ramach przedsięwzięcia wszyscy 
uczestnicy spotkań otrzymują od mundurowych 
świecące opaski, które zdecydowanie poprawiają 
widoczność na drogach, zgodnie z zasadą „wi-
dzieć i być widzianym”. Funkcjonariusze apelują 
o używanie elementów odblaskowych przez cały 
rok, nawet poza obszarem zabudowanym i na 
konkretnych przykładach przekazują informacje 

o sytuacjach, w których elementy odblaskowe 
uratowały życie pieszym i pozwoliły kierowcom, 
na szybką i skuteczną reakcję.

W ramach projektu przeprowadzony zosta-
nie konkurs, który skierowany jest do uczniów 
klas I-III szkół podstawowych (uczestniczących 
w projekcie) województwa pomorskiego, ale 
także do ich opiekunów, którzy będą mogli wziąć 
udział w konkursach radiowych przewidzianych 
w ramach akcji. Dofinansowanie na realizację 
projektu uzyskano z Fundacji Orlen dla Pomorza.

Źródło: KPP Wejherowo

Uczę się bezpieczeństwa na 
drogach Pomorza
WEJHEROWO | Policjanci z wydziałów prewencji i ruchu drogowego wejherowskiej komendy oraz jed-
nostek podległych spotykają się z uczniami klas I – III wybranych szkół podstawowych w ramach projektu 
edukacyjnego pn. „Uczę się bezpieczeństwa na drogach Pomorza”.
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Do Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie 
przybyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 9. Podczas wizyty policjanci opowiadali 
o zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
szczegółowo omawiając zasady dotyczące bez-

pieczeństwa pieszych, korzystania z odblasków 
a także jazdy na rowerze. Dzieci także mogły 
zasiąść w policyjnym radiowozie i usłyszeć 
włączone syreny. W takcie spotkania uczniowie 
oglądali także pomieszczenia policyjne, w tym 
m.in. dyżurkę, tymczasowe pomieszczenie dla 
osób zatrzymanych, a także jedną z sal odpraw. 
W spotkaniu uczestniczył także przewodnik 
z psem do wykrywania narkotyków.
Policjanci przypomnieli dzieciom numery 
alarmowe, na które należy dzwonić w sytuacji 
zagrożenia oraz podkreślali, jak ważne jest być 
widocznym na drodze. Na zakończenie spotka-
nia były również podarunki w postaci elementów 
odblaskowych, dyplomów i zakładek do książek.

Źródło: KPP Wejherowo / Magdalena Chmie-
lewska

UCZNIOWIE Z SP ODWIEDZILI 
WEJHEROWSKICH POLICJANTÓW
WEJHEROWO | W ubiegłą środę dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 9  
w Wejherowie odwiedziły wejherowskich mundurowych. Spotkanie  
w komendzie stanowiło świetną okazję do nauki podstawowych zasad 
bezpieczeństwa oraz dowiedzenia się, na czym polega praca policjantów.
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OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi

Burmistrz Miasta Rumi informuje, że stosownie do art. 35 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 

z 2023r. poz. 344 z późn. zm.) oraz Zarządzenia Nr 2392/98/2024 Burmi-

strza Miasta Rumi z dnia 08.03.2024r., w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy 

ul. Sobieskiego 7, wywieszony został, na okres 21 dni, wykaz obejmujący 

nieruchomości położone w Rumi, stanowiące własność i będące we włada-

niu Gminy Miejskiej Rumia, przeznaczone do dzierżawy w formie bezprze-

targowej. Przedmiotowy wykaz zamieszczony został również na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Rumi: http://bip.rumia.pl/

Rumia, 08.03.2024r.

OGŁOSZENIE 46/2024/PR-Media-Group/DB

Samo spotkanie odbyło się w przyjemnej atmosferze 
przy aromatycznej herbacie i pysznym cieście. Gość 
specjalny wydarzenia, czyli Wioleta Janeczk-Wencel, 
podzieliła się z uczestniczkami wieloma cennymi 
technikami i produktami, które wykorzystane w od-
powiedni sposób, podkreślą naturalną urodę. 

Ponadto, zaprezentowała wykonanie delikatnego 
dziennego makijażu oraz nieco mocniejszego ma-
kijażu na wieczorne wyjście. Panie wyszły z tego 
spotkania zadowolone i bogatsze o praktyczną wiedze 
w zakresie beaty.

Źródło: Biblioteka Luzino Facebook

Kobiece święto w luzińskiej bibliotece
LUZINO | Z okazji Dnia Kobiet w bibliotece Luzino zorganizowano inspirujące spotkanie z makija-
żystką Wioletą Janeczk-Wencel.
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Akcja Mydełko to charytatywna zbiór-
ka, organizowana przez Chrześcijański 
Dom Misyjny w Rybnie. Zebrane rze-
czy zostaną przekazane jako pomoc 
humanitarna do Kamerunu.
Środki higieniczne, jakie są zbierane 
to: mydła w kostce, pasty do zębów, 
szczoteczki do zębów, chusteczki 
nawilżane, pieluchy jednorazowe, 
podpaski, środki do higieny osobistej, 
mleczka i oliwki do ciała.
Środki opatrunkowe, jakie są zbierane 
to: bandaże elastyczne, kompresy, 
środki dezynfekujące, gazdy (zwoje), 
mleko w proszku dla dzieci od 0 do pierwszego roku życia z długim terminem ważności.
Dary można przynosić do remizy OSP Góra w dniach 14, 19 i 28 marca w godzinach od 19:00 do 
20:00 lub do Szkoły Podstawowej w Górze do dnia 26 marca.
Do OSP Bolszewo dary można przynosić w dniach 19 marca od godziny 17:00 do 20:00 raz 22 marca 
w godzinach od 18:00 d 20:00.
Więcej szczegółów akcji znajduje się na stronie facebookowej organizatora.

Monika Fischer

ZBIERAMY MYDEŁKA
BOLSZEWO | Trzecia edycja Akcji Mydełko ruszyła. Strażacy 
z OSP Góra oraz OSP Bolszewo zbierają środki higieniczne oraz 
opatrunkowe na szczytny cel.

fot. FB CDM-pomoc
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Już 26 maja sympatycy szwedzkiej grupy są za-
proszeni na niepowtarzalny koncert z najwięk-
szymi przebojami zespołu ABBA w wykonaniu 
trzech wspaniałych aktorek – gwiazd przebo-
jowego musicalu „Mamma Mia!” wystawianego 
w Teatrze Muzycznym Roma w Warszawie.
- W trakcie 75-minutowego koncertu przenie-
siemy państwa na grecką wyspę pełną miłości, 
romansów, dylematów lecz przede wszystkim 
nieustającej zabawy w rytm największych prze-

bojów ABBY, gdzie każdy może być Dancing 
Queen – zapowiadają organizatorzy wydarzenia, 
Fabryka Kultury w Redzie.
Wykonawcy: Izabela Bujniewicz, Beata Olga 
Kowalska, Anna Sztejner – wokal. Za stronę 
muzyczną projektu Dancing Queens odpowiada 
Krzysztof Brzeziński. Bilety do kupienia stacjo-
narnie w recepcji Fabryki Kultury lub online.

Źródło: Fabryka Kultury w Redzie

DANCING QUEENS
REDA | W maju odbedzie się wyjątkowy koncert z największymi 
przebojami zespołu ABBA.

Jak deklaruje Urząd Miasta Rumia, do końca 
maja opracowana zostanie cała dokumentacja 
projektowa. Samą inwestycję podzielono na trzy 
etapy: pierwszy polegający na budowie boiska 
wielofunkcyjnego, drugi polegający na budowie 

toru rowerowego wraz z oświetleniem, trzeci 
polegający na budowie placu zabaw.

Projekt realizowany jest w ramach Budżetu 
Obywatelskiego.

Źródło: UM Rumia

Nowa atrakcja na mapie Rumi
RUMIA | Powstanie strefa rekreacyjna przy Osiedlu Królewskim w Rumi.

DODAJ OGŁOSZENIE

Skontaktuj się:

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl

fot. Fabryka Kultury w Redzie



www.gwe24.pl/aktualnościPiątek, 15 marzec 2024 21

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
oraz o przyjęciu dokumentów zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi

Na podstawie art.11, art.17 pkt 11 oraz art. 27 z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz art. 21 
ust.2  pkt 2 i 7, art. 30, art. 39 ust.1 pkt 2-5, art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) oraz art. 65, art. 67 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmia-
nie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688)

zawiadamiam o:

wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi w rejonie ul. Cegielnianej i Gniewowskiej 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,

w dniach od 22.03.2024 r. do 22.04.2024 r.

w siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Sobieskiego 7 w Rumi, w pokoju nr 200, w godzinach pracy urzędu oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rumi. Informacje o w/w dokumentach zostały umieszczone  
w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Rumi.
W celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektów zmian zostanie przeprowadzona dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach rozwiąza-
niami w sali nr 100 tutejszego Urzędu w dniu 15.04.2024 r. o godzinie 16.00. Każdy ma prawo składania uwag i wniosków. Uwagi i wnioski do w/w projektów mogą 
być składane w formie pisemnej do dnia  15.05.2024 r. na adres: Urząd Miasta Rumi, 84-230 Rumia, ul. Sobieskiego 7. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest 
Burmistrz Miasta Rumi.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zawiada-
miam o przyjęciu:

· Zarządzenia Nr 2394/100/2024 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 13.03.2024 r. w sprawie przyjęcia dokumentu zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, dla obszaru położonego w Rumi, zwanego JEZIORNA dla strefy 1.MW,U.

· Zarządzenia Nr 2395/101/2024 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 13.03.2024 r. w sprawie przyjęcia dokumentu zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego zwanego “CEYNOWY” w rejonie ul. Bolesława Chrobrego oraz ul. Starowiejskiej.

Informacje o ww. dokumentach:
- zostały umieszczone w publicznie dostępnym wykazie informacji o środowisku i jego ochronie: www.ekoportal.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Rumi, na tablicy ogłoszeń, w lokalnej prasie;
- wraz z niezbędną dokumentacją były wyłożone do publicznego wglądu w dniach: 
od 22.12.2023 r. do 24.01.2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, w pok. nr 200;
- w celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektów ww. dokumentów, w dniu:  15.01.2024 r. została przeprowadzona dyskusja publiczna nad 
przyjętymi  
w projektach zmianami;
- każdy kto kwestionował ustalenia przyjęte w projektach mógł wnieść uwagi w formie pisemnej do dnia: 07.02.2024  r. na adres: Urząd Miasta Rumi, 84-230 Rumia, ul. 
Sobieskiego 7.
na adres: Urząd Miasta Rumi, 84-230 Rumia, ul. Sobieskiego 7.

RPP.6721.06.2024.MB                                                                                                                                                                       Rumia, dnia 15.03.2024r.

OGŁOSZENIE  45/2024/PR-Media-Group/DB
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Na przełomie marca i kwietnia ogłoszony zo-
stanie przetarg, który wyłoni wykonawcę robót. 

Zakres prac będzie obejmowa
: wyburzenie dawnej siedziby przy ul. Ślu-

sarskiej, likwidację istniejących instalacji pod-

ziemnych oraz budowę nowoczesnego obiektu 
przystosowanego do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami wraz z zagospodarowaniem oko-
licznego terenu. 

Źródło: UM Rumia

Kolejny krok ku nowemu 
obiektowi w Rumi
RUMIA | Prace projektowe nad nowym budynkiem MOPS-u w Rumi dobiegły końca. Teraz pora na kolejne kroki. 
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Tydzień Kaszubski w Gminie Szemud. 
Turniej charytatywny dla Gracjanka

GMINA SZEMUD | Już 17 marca rozpoczyna się Tydzień Kaszubski w Gminie Szemud! Jest 
zapowiadanych wiele atrakcji.

W dniach 17-24.03.2024r. będziemy obchodzić 
Tydzień Kaszubski w Gminie Szemud. Wszystkie 
szkoły z gminy zadeklarowały się do włączenia 
w obchody poprzez inicjatywy propagujące lo-
kalny język, tradycje, i kulturę. 

- Zapraszamy mieszkańców, sympatyków, or-
ganizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne 
do celebracji Tygodnia Kaszubskiego w Gminie 
Szemud – zaprasza Urząd Gminy Szemud.

Harmonogram wydarzenia
17.03.2024
- Wyjazd członków i sympatyków ZKP z Gmi-

ny Szemud na obchody Dnia Jedności Kaszubów 
do Kolbud (występ Orkiestry Dętej Gminy Sze-
mud podczas Dnia Jedności Kaszubów)

- Godz. 12:15 – Msza święta w intencji Kaszu-
bów w kościele pw. Świętego Floriana w Kolbu-
dach

- Godz. 17:30 – CS w Szemudzie – Spektakl Sze-
mudzkiej Grupy Teatralnej: „Walkusze 20 lat póź-
niej" (bilety bezpłatne, sekretariat UG Szemud)

20.03.2024
- Godz. 9:00 – CS w Szemudzie – III Powiatowy 

Konkurs Recytatorskie Poezji Jana Piepki
- Godz. 18:00 – CS w Szemudzie – Wieczórk 

„Kaszëbsczich szpôrtów": Kabaret Kùńda, Kapela 

Kaszubska A Matizer Noga (bilety bezpłatne, 
sekretariat UG Szemud)

21.03.2024
- Godz. 18:00 – GCKSiR w Szemudzie – VI 

Turniej w ramach Grand Prix w Lësa o Puchar 
Wójta Gminy Szemud

22.03.2024
- Godz. 9:30 – wymiana artystyczno-wokal- na 

uczniów ze szkół z języka kaszubskiego w CS 
w Szemudzie

- Godz. 11:00 – Kolorowy korowód uczniów 
ZSP Szemud i mieszkańców – Wspólne odśpie-
wanie hymnu kaszubskiego przy CS w Szemudzie

- Godz. 17:00 – Kaszëbsczi Wieczórk Mùziczny 
– premierowy występ Regionalnego Zespołu 
Koleczkowianie wraz z uczniami naszych szkół, 
występ niespodzianka regionalnych artystów, 
quiz: Gmina Szemud

23.03.2024
- Godz. 10:00 – CS w Szemudzie – Posiedzenie 

Rady Naczelnej ZK-P
- Godz. 14:00 – Spektakl na bis – Szemudzka 

Grupa Teatralna: „Walkusze 20 lat później" (bilety 
bezpłatne, sekretariat UG Szemud)

24.03.2024
- Godz. 11:00 – podczas mszy św. w Ko-

ściele Parafialnym pw. św. Mikołaja w Szemu-
dzie będzie odczytany opis Męki Pańskiej przez 
przedstawicieli ZK-P Oddział Szemud (w języku 
kaszubskim)

Pomoc poprzez sport
Również 23 marca na hali w Gminnym Cen-

trum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
odbędzie się charytatywny turniej dla Gracjanka.

Poza sportowymi emocjami czekać będzie rów-
nież moc innych atrakcji: wyścigi na rowerkach 
biegowych dla najmłodszych, prowadzone przez 
VeloCity (zapisy wkrótce), przejazd charyta-
tywny dla dzieci w wieku 9-14 lat organizowany 
przez VeloCity (szczegóły wkrótce), Przystanek 
Zabawa: animacje dla dzieci, malowanie twarzy, 
balony. 

Nie zabraknie również stoisk: z obrazami na-
malowanymi przez dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Jeleńskiej Hucie, z pluszakami i grami planszo-
wymi zorganizowane przez ZSP Szemud, z pysz-
nymi słodkościami od Koła Gospodyń Wiejskich 
z Donimierza, watą cukrową i popcornem oraz 
ciepłymi daniami z Restauracji Gościnna Przy-
stań w Szemudzie.

Źródło: UG Szemud
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fot. UM Wejherowo

Pierwszym z nich będzie przeprowadzenie prac 
remontowych oraz zakup wyposażenia do Ośrodka 
Wychowania Przedszkolnego w Sychowie w celu 
utworzenia 25 nowych miejsc przedszkolnych oraz 
usunięcia barier architektonicznych. Kolejnym zakup 
wyposażenia do Ośrodka Wychowania Przedszkol-
nego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Luzinie w celu 
utworzenia 25 nowych miejsc przedszkolnych.

Nastąpi również realizacja dodatkowych zajęć 
dla 183 dzieci przy użyciu specjalnie dobranych 
pomocy dydaktycznych i terapeutycznych będących 
odpowiedzią na zdiagnozowane problemy i potrzeby 
tych dzieci. Odbędą się szkolenia dla 16 nauczy-
cielek podnosząc ich kompetencje i umiejętności 
w zakresie ww. problemów i potrzeb dzieci oraz 
zapewnienie możliwości konsultacji ze specjalistami 
po zakończeniu szkoleń.
Projekt skierowany jest do 16 nauczycielek oraz 183 
dzieci objętych edukacją przedszkolną w 7 Ośrod-
kach Wychowania Przedszkolnego w Gminie Luzino. 
Wartość projektu (całkowity koszt projektu): 2 055 
232,12 zł. Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 
1 849 708,90 zł.
Źródło: Gmina Luzino / Magdalena Chmielewska

PROGRAM ROZWOJU EDUKACJI 
PRZEDSZKOLNEJ W GMINIE LUZINO
LUZINO | Celem projektu jest utworzenie 50 trwałych miejsc edukacji 
przedszkolnej oraz poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie 
Luzino do 31.12.2025 roku poprzez realizację poniższych zadań.

fot. pixabay.com

Prezesi wejherowskiego Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów panowie - Andrzej Nowacki i Zenon Rybakow-
ski zorganizowali dla pań zrzeszonych w związku spotkanie okolicznościowe 
z okazji Dnia Kobiet w sali widowiskowej Atlantic. Podczas spotkania, na 
którym dla wszystkich zaproszonych kobiet przygotowano sympatyczny 
poczęstunek, prezes złożył im najlepsze życzenia dziękując za aktywny udział 
w działalności związku.

Gośćmi spotkania byli prezydenci miasta Wejherowa - Krzysztof Hilde-
brandt i Arkadiusz Kraszkiewicz. Prezydent Krzysztof Hildebrandt wyraził 
wdzięczność i uznanie Paniom za ich aktywność, a na ręce nowo wybranej 
przed rokiem skarbniczce wejherowskiego Zarządu PZERiI, Pani Alicji 
Thiel, wręczył symboliczny bukiet kwiatów.

Źródło: UM Wejherowo

Tradycyjny kwiatek dla 
pań z okazji ich święta
WEJHEROWO | W ubiegłym tygodniu obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Kobiet. W wielu instytucjach i stowarzyszeniach pamiętano, aby 
wyrazić wdzięczność kobietom, które mimo wielu obowiązków domo-
wych znajdują czas, aby realizować obowiązki zawodowe i społeczne.
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Patryc ja Gajewska: Marzę o tytule 
Mistrzyni Polski w wieloboju

LEKKOATLETYKA | Podczas przygotowań do letniego sezonu wywalczyła srebro w pięcioboju, w ramach Halowych Mistrzostw Polski. To dobry 
prognostyk dla Patrycji Gajewskiej, mieszkanki Bolszewa, która nie ukrywa, że w nadchodzącym sezonie letnim zamierza spełnić marzenia.

Niedawno podczas Halowych Mi-
strzostw Polski w lekkoatletyce wy-
walczyłaś srebrny medal w pięcioboju 
kategorii U23. Jak wspominasz tamte 
zawody?

Ten dzień, w moim przypadku, to 
była mieszanka skrajnych emocji. Ze 
startów zazwyczaj pamiętam głównie 
emocje i odczucia. Wówczas wahały 
się one od szczęścia do rozczarowania 
i bezsilności. Jednak ostatecznie z To-
runia wróciłam zadowolona, wdzięczna 
i spragniona sezonu letniego.

Czy ten srebrny medal jest Twoim 
największym sukcesem w dotychcza-
sowej przygodzie ze sportem?

Mam na koncie 6 medali Mistrzostw 
Polski, w tym 4 zdobyte w wieloboju 
zarówno na hali, jak i otwartym sta-
dionie (2 srebrne i 2 brązowe). Oprócz 
tego razem z dziewczynami z mojego 
klubu (SKLA Sopot) w 2022 roku zdo-
byłyśmy srebrny, a rok później złoty 
medal w sztafecie 4x400m. Wszystkie 
te medale zdobyłam w kategorii U23. 
Jednak myślę, że moim największym 
sukcesem jest zdobycie pierwszego me-

dalu Mistrzostw Polski, czyli srebra na 
hali w 2022 roku. Był to przełomowy 
moment w mojej sportowej przygodzie.

Jak przebiegają przygotowania do 
sezonu letniego?

Sezon przygotowawczy jest wyma-
gający, a mnie czeka dużo pracy. Będą 
to nie tylko treningi, ale też obozy ka-
drowe. Latem w wieloboju dochodzą 
nam dwie konkurencje, jest to rzut 
oszczepem i bieg na 200m. W tym roku 
Mistrzostwa Polski są miesiąc szybciej 
względem poprzedniego sezonu, bo już 
w połowie maja 2024. Jednak wierzę, że 
razem z Trenerem zdążymy przygoto-
wać się na czekające nas wyzwania.

Jakie stawiasz sobie główne cele na 
sezon letni 2024?

Nie ukrywam, że marzy mi się stanąć 
na pierwszym stopniu podium. Mimo że 
byłam tam już z dziewczynami ze szta-
fety, to chciałabym poznać, jak smakuje 
zdobycie złota w mojej głównej konku-
rencji, czyli tym razem w siedmioboju. 
Moim celem jest zrobienie wszystkiego 
co w mojej mocy, by się tam znaleźć.

Skąd wziął się u ciebie pomysł na 
wielobój?

Trenerka z mojego pierwszego klu-
bu mnie namówiła. Wtedy jeszcze 
nie wiedziałam, na co się piszę, a ona 
postanowiła wysłać mnie na zawo-
dy z pięcioboju w celu sprawdzenia, 
w której z dyscyplin będę najlepsza. 
Okazało się, że jestem na tyle wszech-
stronna, że mogę pozostać przy treno-
waniu wszystkich.

W której z tych dyscyplin składa-
jących się na pięciobój czujesz się 
najlepiej i dlaczego?

Najlepiej czuję się w biegu przez płot-
ki i skoku wzwyż. Chyba po prostu 
polubiłam je i najlepiej odnajduję się 
w tych konkurencjach. To w nich pobi-
janie rekordów sprawia mi największą 
radość.

Jakie masz marzenia sportowe?
Moim marzeniem jest zdobycie tytu-

łu Mistrzyni Polski w wieloboju. Wie-
rzę, że uda mi się to zrealizować w tym 
roku. Trzymajcie za mnie kciuki!

Rozmawiał: Przemysław Schenkfo
t. 
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W tych zawodach wystartuje łącznie 348 za-
wodników z 73 klubów. Do Płocka uda się repre-
zentacja GOSRiT Luzino. O medale powalczą: 
Julia Drewa, Zuzanna Kalbarczyk. Natomiast 
z Wejherowskiego Stowarzyszenia Sportowego 
pojadą Patryk Siwa oraz Dawid Ostojski. Nato-
miast Żaneta Stenka też była desygnowana do 
rywalizacji, ale nie stanie do żadnej walki na 
tych zawodach. 

- Mimo że nie posiadam w swojej kategorii 
żadnej przeciwniczki, to nie zamierzam rezy-
gnować z zawodów z tego powodu, gdy mogę 
się przydać jako pomoc trenera w narożniku 
oraz wspierać moje koleżanki i kolegów z klubu 
podczas startów w zawodach – zapewnia Żaneta 
Stenka, specjalnie dla Express Powiatu Wejhe-
rowskiego przed wyjazdem na turniej.

Program zawodów
16 marca 2024 (sobota)
8.00 – 13.00 – walki eliminacyjne i ćwierćfi-

nałowe.
13.00 – 13.30 – przerwa obiadowa.
13.30 – 18.00 – walki ćwierćfinałowe i półfina-

łowe 
17 marca 2024 (niedziela)
8.00 – 13.00 – walki półfinałowe.
13.00 – 13.30 – przerwa obiadowa.
13.30 – 14.00 – uroczyste otwarcie zawodów.
14.00 – 18.00 – walki finałowe.

Przemysław Schenk

Kickbokserzy powalczą 
w Mistrzostwach Polski
KICKBOXING | Już w najbliższy weekend Płock stanie się areną zmagań kickbokserów, którzy powalczą o me-
dale Mistrzostw Polski Full Contact Juniorów i Seniorów. Nie zabraknie reprezentantów powiatu wejherowskiego.
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"No nie był to dla nas przyjemny wieczór" - napi-
sali po meczu Tytani Wejherowo, którzy wrócili 
z Kwidzyna na tarczy.
- Szkoda tego meczu, tym bardziej, że w pierw-
szej połowie prowadziliśmy 18:17. Niestety 
kilkanaście niezrozumiałych dla mnie decyzji 
sędziowskich spowodowało frustrację w moim 
zespole i w konsekwencji oddanie meczu. Do 45 
minuty utrzymywał się jeszcze remis (24:24), ale 
ostatnie dziesięć, piętnaście minut to swoista 
gra błędów w mojej drużynie. Niestety nie 
funkcjonowała ani bramka, ani obrona, ani atak, 
co w konsekwencji wykorzystała drużyna go-
spodarzy i wygrała całe spotkanie - skwitował 
mecz trener Tytanów Robert Wicon.
Po meczu z Kwidzynem Tytani zajmują nadal 
czwarte miejsce w ligowej tabeli, z dorobkiem 
32 punktów, 11 wygranymi oraz 6 przegranymi 
spotkaniami.

Najbliższy mecz Tytanów dopiero w sobotę 23 
marca na Hali Sportowej PZS nr 4 w Wejherowie 
o 18:00.
Skład wejherowskiej drużyny w meczu z Kwi-
dzynem:
Nowosad, Cholcha, Kreft - Sałata (7), Maćko-
wiak (5), Warmbier (4), Jurkiewicz (3), Koss 
(3), Rompa (2), Pohnke (2), Nowociński, Bach, 
Iwanowski, Wicon
Monika Fischer

POWRÓT NA TARCZY Z KWIDZYNA
PIŁKA RĘCZNA | Mecz był pełen kontrowersji sędziowskich i zakończył się przegraną 
26:37 (18:17) z SMS ZPRP I Kwidzyn.
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